
Prefeitura Municipal de Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Praça da Matriz, 151 – Fone: (14) 3883-9300 – Fax: (14) 3883-9301 

CEP 18590-000 – BOFETE – Estado de São Paulo 

www.bofete.sp.gov.br 

 
Lei Nº 2003/2009 
de 22 de Dezembro de 2009. 
 
 
Estima a Receita e fixa a Despesa do Município de 
Bofete para o exercício de 2010. 
 
 
Claudécio José Eburneo, Prefeito Municipal de Bofete, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele 
sanciona e promulga a seguinte Lei: 

 
 
 

Artigo 1º-  O Orçamento Geral do Município de Bofete, abrangendo a 
administração direta, seus órgãos, fundos, autarquias e fundações, para o exercício 
financeiro de 2010, estima a receita e fixa a despesa em R$ 15.674.400,00 (quinze milhões, 
seiscentos e setenta e quatro mil e quatrocentos reais), discriminados pelos anexos 
integrantes desta lei. 

 
 
Artigo 2º-  A receita será realizada mediante a arrecadação dos tributos, 

rendas e outras fontes de receitas correntes e de capital, na forma da legislação em vigor e 
das especificações constantes dos anexos integrantes a esta lei, com o seguinte 
desdobramento: 
 
1– ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
 
   RECEITAS CORRENTES      R$ 17.659.000,00 
      Receita Tributária    R$ 02.910.000,00 
      Receita Patrimonial   R$ 00.050.000,00 
      Transferências Correntes  R$ 14.370.000,00 
      Outras Receitas Correntes  R$ 00.329.000,00 
 
   RECEITAS DE CAPITAL      R$ 00.010.400,00 
      Alienações de Bens    R$ 00.003.100,00 
      Outras Receitas de Capital  R$ 00.007.300,00   
 
   SOMA         R$ 17.669.400,00 
 
   Deduções da Receita Destinadas ao FUNDEB   R$ - 1.995.000,00 
 
TOTAL        R$ 15.674.400,00 
   
                                                              

Artigo 3º-  A despesa da administração direta será realizada 
segundo a discriminação dos quadros, programa de trabalho e natureza de despesa, 
integrantes desta lei. 
 
1– ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
 



Prefeitura Municipal de Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Praça da Matriz, 151 – Fone: (14) 3883-9300 – Fax: (14) 3883-9301 

CEP 18590-000 – BOFETE – Estado de São Paulo 

www.bofete.sp.gov.br 

   PODER LEGISLATIVO      R$ 00.829.896,00 
      Câmara Municipal    R$ 00.829.896,00 
 
   PODER EXECUTIVO      R$ 14.844.504,00 
      Gab. do Prefeito e Dependências R$ 00.611.000,00 
      Departamento de Administração  R$ 01.887.204,00 
      Fundo Municipal de Solidariedade R$ 00.004.500,00 
      Departamento de Assistência Social R$ 00.173.600,00 
      Fundo Mun. de Assistência Social R$ 00.270.800,00 
      Fundo Mun. da Criança e Adolesc. R$ 00.052.300,00 
      Depart. de Finanças e Tributação R$ 00.472.200,00 
      Departamento de Educação  R$ 02.498.500,00     
      FUNDEB     R$ 03.041.500,00 
      Departamento de Cultura e Turismo R$ 00.128.500,00 
      Departamento de Esporte e Lazer R$ 00.347.800,00   
      Departamento de Saúde   R$ 03.000.200,00 
      Depart. de Obras e Serv. Urbanos R$ 02.298.900,00 
      Depart. de Estradas e Rodagem  R$ 00.002.500,00 
      Departamento do Meio Ambiente R$ 00.025.000,00 
      Reserva de Contingência   R$        30.000,00 
 
T O T A L        R$ 15.674.400,00 
 
DESPESAS POR ÓRGÃO 
 
   01– Poder Legislativo   R$ 00.829.896,00   
   02– Poder Executivo   R$ 14.844.504,00  
 
T O T A L        R$ 15.674.400,00 
 
DESPESAS POR CATEGORIA ECONÔMICA 
 
   3.0- DESPESAS CORRENTES     R$ 13.998.140,00 
   3.1- Pessoal e Encargos Sociais  R$ 08.718.640,00 
   3.3- Outras Despesas Correntes  R$ 05.279.500,00 
   4.0- DESPESAS DE CAPITAL     R$ 01.646.260,00 
   4.4- Investimentos    R$ 00.846.260,00 
   4.6- Amortização da Dívida  R$ 00.800.000,00 
   9.0- RESERVA DE CONTINGENCIA    R$ 00.030.000,00 
   9.9- Reserva de Contingência   R$ 00.030.000,00  
 
T O T A L           R$ 15.674.400,00 
 
DESPESAS POR FUNÇÕES 
    
   01– Legislativa    R$ 00.829.896,00 
   04- Administração    R$ 02.040.404,00 
   08- Assistência Social   R$ 00.501.200,00 
   10- Saúde     R$ 03.085.200,00 
   12- Educação    R$ 05.540.000,00 
   13- Cultura     R$ 00.103.500,00 
   15- Urbanismo    R$ 02.086.000,00 



Prefeitura Municipal de Bofete 
CNPJ 46.634.143/0001-56 

Praça da Matriz, 151 – Fone: (14) 3883-9300 – Fax: (14) 3883-9301 

CEP 18590-000 – BOFETE – Estado de São Paulo 

www.bofete.sp.gov.br 

   18- Gestão Ambiental   R$ 00.025.000,00 
   20- Agricultura    R$ 00.212.900,00 
   26- Transporte    R$ 00.002.500,00 
   27- Desporto e Lazer   R$ 00.287.800,00 
   28- Encargos Especiais   R$ 00.930.000,00 
   99- Reserva de Contingência  R$ 00.030.000,00    
         
T O T A L        R$ 15.674.400,00 
 
 

Artigo 4º - Fica o Poder Executivo autorizado nos termos da Constituição 
Federal e Lei de Diretrizes Orçamentárias a: 

 
I- Realizar Operações de Crédito por antecipação da receita, observando a 

legislação vigente; 
 
II- Realizar Operações de Crédito até o limite estabelecido pela legislação 

vigente; 
 
III- Abrir créditos adicionais suplementares até o limite de 20% (vinte por 

cento) do orçamento da despesa, na forma da legislação em vigor; 
 
IV- Transpor, remanejar ou transferir recursos dentro de uma mesma 

categoria de programação, sem previa autorização legislativa, como previsto no inciso VI, do 
artigo 167 da Constituição Federal; 

 
V- Remanejar ou transferir recursos dentro do grupo 3.1 – Pessoal e 

Encargos Sociais; e 
 
VI- Contingenciar parte das dotações quando a evolução da receita 

comprometer os resultados previstos.  
 
 
Artigo 5º-  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação e terá sua 

eficácia a partir de 1º de janeiro de 2010, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 
Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 22 de Dezembro de 

2009. 
 
 
 

Claudécio José Eburneo 
Prefeito Municipal 

 
Arquivada na forma impressa e digital, publicada por afixação em local de 

costume no Paço Municipal e no SITE OFICIAL do Município de Bofete, conforme legislação 
em vigor. 

 
Elon Carlos de Camargo 
Assessor Administrativo 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:51
Relatório da Prévia do orçamento da receita - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Código Conta Receita Prevista

1 1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES
2 1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA
3 1110.00.00.00 IMPOSTOS
4 1112.00.00.00 IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA
5 1112.02.00.00 IMP. S/A PROP. PREDIAL E TERRITORIAL URBANA
6 1112.02.01.00 IMPOSTO PREDIAL URBANO 362.615,00
7 1112.02.02.00 IMPOSTO TERRITORIAL URBANO 564.750,00
8 1112.04.00.00 IMP. S/A RENDA E PROV. DE QUALQ. NATUREZA
9 1112.04.31.00 I.R.R.F. SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO 120.175,00

10 1112.04.34.00 I.R.R.F. SOBRE OUTROS RENDIMENTOS 10.000,00
11 1112.08.00.00 IMP. S/T. INT. VI. B. I. E DIR. REAIS S/IMOV.
12 1112.08.01.00 I.T.B.I. 707.140,00
13 1113.00.00.00 IMPOSTO S/A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO
14 1113.05.00.00 IMPOSTO S/SERVIÇOS DE QUALQ. NATUREZA 971.850,00
15 1113.06.00.00 ISS - SIMPLES NACIONAL 30.000,00
16 1120.00.00.00 TAXAS
17 1121.00.00.00 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA
18 1121.17.00.00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 1.045,00
19 1121.25.00.00 TX LIC. P/FUNC. ESTAB. COM. IND. E PREST. SERV. 74.500,00
20 1121.28.00.00 TX FUNC. DE ESTAB. EM HOR. ESPECIAL 16.720,00
21 1121.99.00.00 OUTRAS TXS PELO EX. DO PODER DE POL.
22 1121.99.01.00 OUTRAS TXS PELO EX. DO PODER DE POL. 13.585,00
23 1122.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
24 1122.28.00.00 TAXA DE CEMITÉRIO 3.135,00
25 1122.90.00.00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 32.395,00
26 1122.99.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PREST. DE SERVIÇOS
27 1130.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA
28 1130.04.00.00 CONTR. DE MELHORIA P/PAVIM. E OBRAS COMPLEM. 1.045,00
29 1130.99.00.00 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
30 1130.99.01.00 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.045,00
31 1200.00.00.00 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES
32 1220.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES ECONÔMICAS
33 1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL
34 1310.00.00.00 RECEITAS IMOBILIÁRIAS
35 1311.00.00.00 ALUGUÉIS
36 1311.01.00.00 ALUGUÉIS DIVERSOS 43.890,00
37 1319.00.00.00 OUTRAS RECEITAS IMOBILIÁRIAS
38 1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS
39 1321.00.00.00 JUROS DE TÍTULOS DE RENDA
40 1321.99.00.00 OUTROS RENDIMENTOS DE TÍTULOS
41 1324.00.00.00 FUNDOS DE INVESTIMENTOS
42 1324.99.00.00 OUTROS FUNDOS DE INVESTIMENTOS
43 1325.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS
44 1325.01.00.00 REMUN. DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS
45 1325.01.02.00 REC. DE REMUN. DEP. REC. VINC. FUNDEB
46 1325.01.02.01 REC. DE REMUN, DEP. REC. VINC. FUNDEB 60% 2.010,00
47 1325.01.02.02 REC. DE REMUN. DEP. REC. VINC. FUNDEB 40% 2.010,00
48 1325.01.03.00 REC. DE REMUN. DEP. REC. VINC. F.M. SAÚDE
49 1325.01.99.00 REC. DE REMUN. DE OUTROS DEP. DE REC. VINC.
50 1325.02.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS NÃO VINCULADOS
51 1325.02.99.00 REMUN. DE OUTROS DEPÓSITOS NÃO VINCULADOS
52 1390.00.00.00 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
53 1390.01.00.00 RENDIMENTOS DE HORAS MÁQUINAS 2.090,00
54 1700.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
55 1720.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
56 1721.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO
57 1721.01.00.00 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO
58 1721.01.02.00 COTA PARTE DO FUNDO DE PART. DOS MUNICÍPIOS 4.685.780,00
59 1721.01.05.00 COTA PARTE DO IMP. S/A/ PROPR. TERRIT. RURAL 16.720,00
60 1721.01.13.00 COTA PARTE CONT. DE INT. DOM. ECON. - CIDE 47.025,00
61 1721.09.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO
62 1721.09.02.00 FUNDO ESPECIAL 62.700,00
63 1721.09.03.00 FEX- AUXÍLIO FINANCEIRO PARA FOMENTO EXPORTAÇÕES 1.000,00
64 1721.09.99.00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 5.270,00
65 1721.22.00.00 TRANSF. COMP. FINANC. P/EXP. REC. NATURAIS
66 1721.22.20.00 COTA PARTE COMP. FIN. REC. MINERAIS - CFEM 193.325,00
67 1721.22.50.00 COTA PARTE ROYALTIES P/PARTIC. ESPECIAL 1.045,00
68 1721.33.00.00 TRANSF. DE REC. DOS SUS - FUNDO A FUNDO
69 1721.33.01.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB FIXO 152.988,00
70 1721.33.02.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1.045,00
71 1721.33.03.00 TFVS - TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 15.675,00
72 1721.33.04.00 MAC - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 6.270,00
73 1721.33.05.00 MEDIC. DOS GRUPOS ASMA E RINITE 1.045,00
74 1721.33.06.00 MEDIC. DOS GRUPOS HIPERT. E DIABETES 1.463,00
75 1721.33.07.00 CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO IDOSO (INFLUENZA) 1.045,00
76 1721.33.08.00 TETO MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPL. AMBUL. 14.630,00
77 1721.33.09.00 PROG. DE ASSIST. FARMAC. BÁSICA 16.720,00
78 1721.34.00.00 TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS

(Página: 1 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:51
Relatório da Prévia do orçamento da receita - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Código Conta Receita Prevista

79 1721.34.01.00 BAJ - BOLSA AGENTE JOVEM 21.945,00
80 1721.34.02.00 PISO BÁSICO VARIÁVEL - PBV 5.225,00
81 1721.34.03.00 IGD - BOLSA FAMÍLIA 10.450,00
82 1721.34.04.00 PISO BÁSICO DE TRANSIÇÃO - PBT 5.000,00
83 1721.35.00.00 TRANSF. DE RECURSOS DO FNDE
84 1721.35.01.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 450.620,00
85 1721.35.03.00 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAE
86 1721.35.03.01 TRNASF. DIRETAS DO FNDE - PNAEF - FUND. 58.970,00
87 1721.35.03.02 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEP - PRÉ 8.774,00
88 1721.35.03.03 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEC - CRECHE 5.000,00
89 1721.35.03.04 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEM - MÉDIO 3.000,00
90 1721.35.03.05 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEE - EJA 2.000,00
91 1721.35.04.00 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNATE 5.225,00
92 1721.35.99.00 OUTRAS TRANFERÊNCIAS DIRETAS DO FNDE
93 1721.36.00.00 TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS DESON. - LC 87/96 40.755,00
94 1722.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS
95 1722.01.00.00 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS
96 1722.01.01.00 COTA PARTE DO ICMS 4.710.860,00
97 1722.01.02.00 COTA PARTE DO IPVA 478.610,00
98 1722.01.04.00 COTA PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO 45.980,00
99 1722.01.99.00 OUTRAS PART. NA RECEITA DOS ESTADOS 1.045,00

100 1722.33.00.00 TRANSF. DE REC. DO ESTADO P/PROG. DE SAÚDE
101 1722.33.01.00 CONTROLE DE GLICEMIA 1.045,00
102 1722.33.02.00 FUNDO A FUNDO 6.270,00
103 1722.99.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS
104 1722.99.01.00 PROG. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 29.260,00
105 1722.99.02.00 MERENDA ESCOLAR 26.125,00
106 1722.99.03.00 TRANSPORTE DE ALUNOS 258.115,00
107 1722.99.04.00 SIST. INT. DE AGRIC. E ABASTEC. - SEIAA 26.000,00
108 1722.99.99.00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 3.260,00
109 1724.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
110 1724.01.00.00 TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDEB 2.936.450,00
111 1724.02.00.00 TRANSF. REC. COMPLEM. DA UNIÃO - FUNDEB 1.045,00
112 1760.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS
113 1761.00.00.00 TRANSF. DE CONV. DA UNIÃO E SUAS ENTIDADES
114 1761.01.00.00 TRANSF. CONV. UNIÃO PARA O SUS
115 1761.02.00.00 TRANSF. CONV. DA UNIÃO P/PROG/ DE EDUCAÇÃO
116 1761.03.00.00 TRANSF. CONV. DA UNIÃO P/PROG. ASSIST. SOCIAL
117 1761.99.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DA UNIÃO
118 1762.00.00.00 TRANSF.CONV.DOS EST.E DO DIST. FED. E ENT.
119 1762.01.00.00 TRANSF. CONV. DO ESTADO PARA O SUS
120 1762.02.00.00 TRANSF. CONV. DO ESTADO P/PROG. DE EDUCAÇÃO
121 1762.03.00.00 TRANSF. CONV. DO ESTADO P/PROG. ASSIST. SOCIAL
122 1762.99.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS
123 1762.99.01.00 TRANSF. CONV. DO ESTADO - MULTAS DE TRÂNSITO 5.225,00
124 1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
125 1910.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA
126 1911.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS
127 1911.38.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU
128 1911.38.01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IPU 1.045,00
129 1911.38.02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO ITU 10.450,00
130 1911.39.00.00 MULTA E JUROS DE MORA DO ITBI 1.045,00
131 1911.40.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO ISSQN 1.045,00
132 1911.98.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA C. DE MELHORIA 1.045,00
133 1911.99.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS 1.045,00
134 1913.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA - DIV.ATIVA DOS TRIB.
135 1913.11.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DO IPTU
136 1913.11.01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DO IPU 1.915,00
137 1913.11.02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA DO ITU 4.180,00
138 1913.12.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ITBI 1.045,00
139 1913.13.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISSQN 1.045,00
140 1913.98.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA C. MELHORIA 1.045,00
141 1913.99.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA OUT. TRIBUTOS 3.135,00
142 1918.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS
143 1918.01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE ALUGUÉIS 1.045,00
144 1919.00.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
145 1919.99.00.00 OUTRAS MULTAS 1.045,00
146 1920.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
147 1921.00.00.00 INDENIZAÇÕES
148 1921.99.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES 1.045,00
149 1922.00.00.00 RESTITUIÇÕES
150 1922.99.00.00 OUTRAS RESITUIÇÕES 1.045,00
151 1930.00.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA
152 1931.00.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA
153 1931.11.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU
154 1931.11.01.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO IPU 52.250,00
155 1931.11.02.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO ITU 73.150,00
156 1931.12.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITBI 1.045,00

(Página: 2 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:51
Relatório da Prévia do orçamento da receita - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Código Conta Receita Prevista

157 1931.13.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO ISSQN 1.045,00
158 1931.98.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DA CONT. MELHORIA 6.270,00
159 1931.99.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 57.475,00
160 1932.00.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA
161 1932.99.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIB. OUTRAS REC. 1.045,00
162 1990.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS
163 1990.99.00.00 OUTRAS RECEITAS
164 1990.99.01.00 OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 104.500,00
165 2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
166 2200.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS
167 2210.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS
168 2217.00.00.00 ALIEN. DE BENS MOV. ADQ. C/REC. NÃO VINCUL. 2.000,00
169 2219.00.00.00 ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS 1.100,00
170 2400.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
171 2470.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS
172 2471.00.00.00 TRANSF. DE CONV. DA UNIÃO E SUAS ENTIDADES
173 2471.99.00.00 OUTRAS TRANSF. DE CONV. DA UNIÃO
174 2472.00.00.00 TRANSF. DE CONV. DOS ESTADOS E SUAS ENTIDADES
175 2472.99.00.00 OUTRAS TRANSF. DE CONV. DOS ESTADOS
176 2500.00.00.00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
177 2590.00.00.00 OUTRAS RECEITAS 7.300,00
178 9000.00.00.00 DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE
179 9700.00.00.00 DE. DE REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRAN COR
180 9720.00.00.00 DED. REC. P/FORM. FUNDEB TRAN INTER
181 9721.00.00.00 DED. REC. P/FORM. FUNDEB - TRANSF UNIÃO
182 9721.01.00.00 DED. REC. P/FORM. FUNDEB - TRANSF UNIÃO
183 9721.01.02.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - FPM -937.156,00
184 9721.01.05.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - ITR -3.344,00
185 9721.36.00.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - ICMS DES. L.87/96 -8.110,00
186 9722.00.00.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRANSF. ESTADO
187 9722.01.00.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRANSF. ESTADO
188 9722.01.01.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - ICMS -942.172,00
189 9722.01.02.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - IPVA -95.022,00
190 9722.01.04.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - IPI EXPORTAÇÃO -9.196,00

-------------------
T O T A L ... 15.674.400,00

(Página: 3 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:55
Relatório da Prévia do orçamento da despesa - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Un.Orc. Função Projeto/Atividade/Oper. Espec./Re serva de Contingência Categoria Ordinaria Vinculada Dot ação Total

*** ORGAO: 01 PODER LEGISLATIVO

*** UNIDADE: 01.01.00 CÂMARA MUNICIPAL
1 01.01.00 01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 3.1.90.11 246.200,00 0,00 246.200,00
2 01.01.00 01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 3.1.90.13 49.300,00 0,00 49.300,00
3 01.01.00 01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.30 50.000,00 0,00 50.000,00
4 01.01.00 01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.36 5.000,00 0,00 5.000,00
5 01.01.00 01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.39 100.000,00 0,00 100.000,00
6 01.01.00 01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.41 1.000,00 0,00 1.000,00
7 01.01.00 01.031.0001.2002 SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS 3.1.90.11 242.136,00 0,00 242.136,00
8 01.01.00 01.031.0001.1001 CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓPRI 4.4.90.51 110.000,00 0,00 110.000,00
9 01.01.00 01.031.0001.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 26.260,00 0,00 26.260,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 829.896,00 0,00 829.896,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
TOTAL DO ORGÃO 829.896,00 0,00 829.896,00

*** ORGAO: 02 PODER EXECUTIVO

*** UNIDADE: 02.01.00 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊ NCIAS
10 02.01.00 04.122.0002.2003 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 3.1.90.11 152.000,00 0,00 152.000,00
11 02.01.00 04.122.0002.2003 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 3.1.90.13 41.000,00 0,00 41.000,00
12 02.01.00 04.122.0002.2003 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 3.1.90.16 8.400,00 0,00 8.400,00
13 02.01.00 04.122.0002.2003 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.30 57.600,00 0,00 57.600,00
14 02.01.00 04.122.0002.2003 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.36 31.000,00 0,00 31.000,00
15 02.01.00 04.122.0002.2003 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO 3.3.90.39 120.000,00 0,00 120.000,00
16 02.01.00 04.122.0002.2004 MANUT. DO JURÍDICO 3.1.90.11 115.000,00 0,00 115.000,00
17 02.01.00 04.122.0002.2004 MANUT. DO JURÍDICO 3.1.90.13 38.000,00 0,00 38.000,00
18 02.01.00 04.122.0002.2004 MANUT. DO JURÍDICO 3.3.90.39 11.500,00 0,00 11.500,00
19 02.01.00 04.122.0002.2005 MANUT. DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR 3.1.90.11 24.000,00 0,00 24.000,00
20 02.01.00 04.122.0002.2005 MANUT. DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR 3.1.90.13 7.500,00 0,00 7.500,00
21 02.01.00 04.122.0002.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 5.000,00 0,00 5.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 611.000,00 0,00 611.000,00

*** UNIDADE: 02.02.00 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
22 02.02.00 04.121.0003.2006 MANUT. DA ENGENHARIA E PLANEJAMENTO 3.1.90.11 25.000,00 0,00 25.000,00
23 02.02.00 04.121.0003.2006 MANUT. DA ENGENHARIA E PLANEJAMENTO 3.1.90.13 7.500,00 0,00 7.500,00
24 02.02.00 04.121.0003.2006 MANUT. DA ENGENHARIA E PLANEJAMENTO 3.3.90.39 21.000,00 0,00 21.000,00
25 02.02.00 04.122.0003.2007 MANUT. DE RECURSOS HUMANOS 3.1.90.11 61.000,00 0,00 61.000,00
26 02.02.00 04.122.0003.2007 MANUT. DE RECURSOS HUMANOS 3.1.90.13 38.500,00 0,00 38.500,00
27 02.02.00 04.122.0003.2007 MANUT. DE RECURSOS HUMANOS 3.1.90.16 1.400,00 0,00 1.400,00
28 02.02.00 04.122.0003.2007 MANUT. DE RECURSOS HUMANOS 3.3.90.30 1.500,00 0,00 1.500,00
29 02.02.00 04.122.0003.2007 MANUT. DE RECURSOS HUMANOS 3.3.90.39 69.600,00 0,00 69.600,00
30 02.02.00 04.122.0003.2008 MANUT. COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO 3.1.90.11 62.000,00 0,00 62.000,00
31 02.02.00 04.122.0003.2008 MANUT. COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO 3.1.90.13 22.000,00 0,00 22.000,00
32 02.02.00 04.122.0003.2008 MANUT. COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO 3.1.90.16 4.500,00 0,00 4.500,00
33 02.02.00 04.122.0003.2008 MANUT. COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO 3.3.90.30 1.500,00 0,00 1.500,00
34 02.02.00 04.122.0003.2008 MANUT. COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO 3.3.90.39 1.500,00 0,00 1.500,00

(Página: 1 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:55
Relatório da Prévia do orçamento da despesa - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Un.Orc. Função Projeto/Atividade/Oper. Espec./Re serva de Contingência Categoria Ordinaria Vinculada Dot ação Total

35 02.02.00 04.122.0003.2009 MANUT. DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 3.1.90.11 312.104,00 0,00 312.104,00
36 02.02.00 04.122.0003.2009 MANUT. DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 3.1.90.13 79.000,00 0,00 79.000,00
37 02.02.00 04.122.0003.2009 MANUT. DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 3.1.90.16 3.600,00 0,00 3.600,00
38 02.02.00 04.122.0003.2009 MANUT. DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 3.3.90.30 1.500,00 0,00 1.500,00
39 02.02.00 04.122.0003.2009 MANUT. DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 3.3.90.39 194.000,00 0,00 194.000,00
40 02.02.00 04.122.0003.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 50.000,00 0,00 50.000,00
41 02.02.00 28.843.0004.2010 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA 4.6.90.71 400.000,00 0,00 400.000,00
42 02.02.00 28.843.0004.2011 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 3.3.90.47 130.000,00 0,00 130.000,00
43 02.02.00 28.843.0004.2012 PRECATÓRIOS 4.6.90.91 400.000,00 0,00 400.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 1.887.204,00 0,00 1.887.204,00

*** UNIDADE: 02.03.00 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
44 02.03.00 08.244.0005.2013 MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 3.3.90.30 1.500,00 0,00 1.500,00
45 02.03.00 08.244.0005.2013 MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 3.3.90.32 1.000,00 0,00 1.000,00
46 02.03.00 08.244.0005.2013 MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 3.3.90.36 1.000,00 0,00 1.000,00
47 02.03.00 08.244.0005.2013 MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 3.3.90.39 1.000,00 0,00 1.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 4.500,00 0,00 4.500,00

*** UNIDADE: 02.04.00 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SO CIAL
48 02.04.00 08.244.0006.2014 MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.1.90.11 84.000,00 0,00 84.000,00
49 02.04.00 08.244.0006.2014 MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.1.90.13 25.000,00 0,00 25.000,00
50 02.04.00 08.244.0006.2014 MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.1.90.16 1.500,00 0,00 1.500,00
51 02.04.00 08.244.0006.2014 MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.30 4.400,00 0,00 4.400,00
52 02.04.00 08.244.0006.2014 MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.36 10.400,00 0,00 10.400,00
53 02.04.00 08.244.0006.2014 MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.3.90.39 13.300,00 0,00 13.300,00
54 02.04.00 08.244.0006.1001 CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓPRI 4.4.90.51 30.000,00 0,00 30.000,00
55 02.04.00 08.244.0006.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 5.000,00 0,00 5.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 173.600,00 0,00 173.600,00

*** UNIDADE: 02.05.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL
56 02.05.00 08.241.0007.2015 PROT. SOCIAL BÁSICA - IDOSO 3.3.90.30 15.900,00 0,00 15.900,00
57 02.05.00 08.241.0007.2015 PROT. SOCIAL BÁSICA - IDOSO 3.3.90.36 26.000,00 0,00 26.000,00
58 02.05.00 08.241.0007.2015 PROT. SOCIAL BÁSICA - IDOSO 3.3.90.39 14.600,00 0,00 14.600,00
59 02.05.00 08.242.0007.2016 PROT. SOCIAL MÉDIA COMPL. - DEFICIENTES, 3.3.50.43 101.000,00 0,00 101.000,00
60 02.05.00 08.243.0007.2017 PROT. SOCIAL BÁSICA - CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.30 15.200,00 0,00 15.200,00
61 02.05.00 08.243.0007.2017 PROT. SOCIAL BÁSICA - CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.36 6.300,00 0,00 6.300,00
62 02.05.00 08.243.0007.2017 PROT. SOCIAL BÁSICA - CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.39 7.500,00 0,00 7.500,00
63 02.05.00 08.243.0007.2018 PROT. SOCIAL ALTA COMP. - CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.30 15.000,00 0,00 15.000,00
64 02.05.00 08.243.0007.2018 PROT. SOCIAL ALTA COMP. - CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.36 5.200,00 0,00 5.200,00
65 02.05.00 08.243.0007.2018 PROT. SOCIAL ALTA COMP. - CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.39 5.200,00 0,00 5.200,00
66 02.05.00 08.244.0007.2019 PROT. SOCIAL ESP. - MEDIA COMP. 3.3.90.30 15.000,00 0,00 15.000,00
67 02.05.00 08.244.0007.2019 PROT. SOCIAL ESP. - MEDIA COMP. 3.3.90.32 9.800,00 0,00 9.800,00
68 02.05.00 08.244.0007.2019 PROT. SOCIAL ESP. - MEDIA COMP. 3.3.90.36 10.000,00 0,00 10.000,00
69 02.05.00 08.244.0007.2019 PROT. SOCIAL ESP. - MEDIA COMP. 3.3.90.39 2.500,00 0,00 2.500,00
70 02.05.00 08.244.0007.2020 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.3.90.30 9.800,00 0,00 9.800,00
71 02.05.00 08.244.0007.2020 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.3.90.36 3.000,00 0,00 3.000,00
72 02.05.00 08.244.0007.2020 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 3.3.90.39 8.800,00 0,00 8.800,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 270.800,00 0,00 270.800,00

(Página: 2 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:56
Relatório da Prévia do orçamento da despesa - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Un.Orc. Função Projeto/Atividade/Oper. Espec./Re serva de Contingência Categoria Ordinaria Vinculada Dot ação Total

*** UNIDADE: 02.06.00 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E D O ADOLESCENTE
73 02.06.00 08.243.0008.2021 MANUT. DO FUNDO MUN. CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.30 800,00 0,00 800,00
74 02.06.00 08.243.0008.2021 MANUT. DO FUNDO MUN. CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.36 47.000,00 0,00 47.000,00
75 02.06.00 08.243.0008.2021 MANUT. DO FUNDO MUN. CRIANÇA/ADOLESC. 3.3.90.39 4.500,00 0,00 4.500,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 52.300,00 0,00 52.300,00

*** UNIDADE: 02.07.00 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRI BUTAÇÃO
76 02.07.00 04.123.0009.2022 MANUT. DA CONTABILIDADE 3.1.90.11 75.000,00 0,00 75.000,00
77 02.07.00 04.123.0009.2022 MANUT. DA CONTABILIDADE 3.1.90.13 27.000,00 0,00 27.000,00
78 02.07.00 04.123.0009.2022 MANUT. DA CONTABILIDADE 3.1.90.16 1.000,00 0,00 1.000,00
79 02.07.00 04.123.0009.2022 MANUT. DA CONTABILIDADE 3.3.90.30 2.500,00 0,00 2.500,00
80 02.07.00 04.123.0009.2022 MANUT. DA CONTABILIDADE 3.3.90.36 2.500,00 0,00 2.500,00
81 02.07.00 04.123.0009.2022 MANUT. DA CONTABILIDADE 3.3.90.39 26.000,00 0,00 26.000,00
82 02.07.00 04.123.0009.2023 MANUT. DA TESOURARIA 3.1.90.11 52.000,00 0,00 52.000,00
83 02.07.00 04.123.0009.2023 MANUT. DA TESOURARIA 3.1.90.13 17.600,00 0,00 17.600,00
84 02.07.00 04.123.0009.2023 MANUT. DA TESOURARIA 3.1.90.16 1.000,00 0,00 1.000,00
85 02.07.00 04.123.0009.2023 MANUT. DA TESOURARIA 3.3.90.39 58.000,00 0,00 58.000,00
86 02.07.00 04.129.0009.2024 MANUT. DA TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 3.1.90.11 62.400,00 0,00 62.400,00
87 02.07.00 04.129.0009.2024 MANUT. DA TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 3.1.90.13 21.000,00 0,00 21.000,00
88 02.07.00 04.129.0009.2024 MANUT. DA TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 3.1.90.16 1.000,00 0,00 1.000,00
89 02.07.00 04.129.0009.2024 MANUT. DA TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 3.3.90.30 1.000,00 0,00 1.000,00
90 02.07.00 04.129.0009.2024 MANUT. DA TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 3.3.90.39 94.600,00 0,00 94.600,00
91 02.07.00 04.129.0009.2025 MANUT. DA FISCAL. E CONT. DE ARRECAD. 3.1.90.11 17.800,00 0,00 17.800,00
92 02.07.00 04.129.0009.2025 MANUT. DA FISCAL. E CONT. DE ARRECAD. 3.1.90.13 6.800,00 0,00 6.800,00
93 02.07.00 04.129.0009.2025 MANUT. DA FISCAL. E CONT. DE ARRECAD. 3.1.90.16 4.000,00 0,00 4.000,00
94 02.07.00 04.129.0009.2025 MANUT. DA FISCAL. E CONT. DE ARRECAD. 3.3.90.30 500,00 0,00 500,00
95 02.07.00 04.129.0009.2025 MANUT. DA FISCAL. E CONT. DE ARRECAD. 3.3.90.39 500,00 0,00 500,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 472.200,00 0,00 472.200,00

*** UNIDADE: 02.08.00 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
96 02.08.00 12.306.0010.2026 MERENDA ESCOLAR - R.P. 3.3.90.30 380.000,00 0,00 380.000,00
97 02.08.00 12.306.0010.2027 MERENDA ESCOLAR - AUX./SUBV. 3.3.90.30 20.000,00 0,00 20.000,00
98 02.08.00 12.361.0011.2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 3.1.90.11 0,00 157.000,00 157.000,00
99 02.08.00 12.361.0011.2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 3.1.90.13 0,00 70.000,00 70.000,00

100 02.08.00 12.361.0011.2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 3.1.90.16 0,00 64.500,00 64.500,00
101 02.08.00 12.361.0011.2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 3.3.90.30 0,00 61.000,00 61.000,00
102 02.08.00 12.361.0011.2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 3.3.90.36 0,00 7.000,00 7.000,00
103 02.08.00 12.361.0011.2028 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25% 3.3.90.39 0,00 15.000,00 15.000,00
104 02.08.00 12.361.0012.2029 TRANSPORTE ESCOLAR - 25% 3.3.90.30 0,00 5.000,00 5.000,00
105 02.08.00 12.361.0012.2029 TRANSPORTE ESCOLAR - 25% 3.3.90.39 0,00 162.000,00 162.000,00
106 02.08.00 12.361.0012.2030 TRANSPORTE ESCOLAR - AUX./SUBV. 3.3.90.30 10.000,00 0,00 10.000,00
107 02.08.00 12.361.0012.2030 TRANSPORTE ESCOLAR - AUX./SUBV. 3.3.90.39 90.000,00 0,00 90.000,00
108 02.08.00 12.361.0012.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 10.000,00 0,00 10.000,00
109 02.08.00 12.365.0013.2031 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25% 3.1.90.11 0,00 973.000,00 973.000,00
110 02.08.00 12.365.0013.2031 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25% 3.1.90.13 0,00 302.000,00 302.000,00
111 02.08.00 12.365.0013.2031 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25% 3.1.90.16 0,00 22.000,00 22.000,00
112 02.08.00 12.365.0013.2031 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25% 3.3.90.30 0,00 10.000,00 10.000,00
113 02.08.00 12.365.0013.2031 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25% 3.3.90.36 0,00 10.000,00 10.000,00
114 02.08.00 12.365.0013.2031 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25% 3.3.90.39 0,00 10.000,00 10.000,00

(Página: 3 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:56
Relatório da Prévia do orçamento da despesa - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Un.Orc. Função Projeto/Atividade/Oper. Espec./Re serva de Contingência Categoria Ordinaria Vinculada Dot ação Total

115 02.08.00 12.367.0014.2032 MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 3.3.90.39 120.000,00 0,00 120.000,00
------------------------- ------------------------- -------------------------

SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 630.000,00 1.868.500,00 2.498.500,00

*** UNIDADE: 02.09.00 FUNDEB
116 02.09.00 12.361.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.1.90.11 0,00 1.164.000,00 1.164.000,00
117 02.09.00 12.361.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.1.90.13 0,00 352.000,00 352.000,00
118 02.09.00 12.361.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.1.90.16 0,00 66.500,00 66.500,00
119 02.09.00 12.361.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.3.90.30 0,00 350.000,00 350.000,00
120 02.09.00 12.361.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.3.90.36 0,00 43.000,00 43.000,00
121 02.09.00 12.361.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.3.90.39 0,00 510.000,00 510.000,00
122 02.09.00 12.361.0015.1001 CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓPRI 4.4.90.51 0,00 100.000,00 100.000,00
123 02.09.00 12.361.0015.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 0,00 50.000,00 50.000,00
124 02.09.00 12.361.0025.1005 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 4.4.90.61 0,00 15.000,00 15.000,00
125 02.09.00 12.365.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.1.90.11 0,00 312.000,00 312.000,00
126 02.09.00 12.365.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.1.90.13 0,00 54.000,00 54.000,00
127 02.09.00 12.365.0015.2033 MANUT. DO FUNDEB 3.1.90.16 0,00 25.000,00 25.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 0,00 3.041.500,00 3.041.500,00

*** UNIDADE: 02.10.00 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURI SMO
128 02.10.00 13.392.0016.2034 MANUT. DA CULTURA E TURISMO 3.1.90.11 17.500,00 0,00 17.500,00
129 02.10.00 13.392.0016.2034 MANUT. DA CULTURA E TURISMO 3.1.90.13 6.000,00 0,00 6.000,00
130 02.10.00 13.392.0016.2034 MANUT. DA CULTURA E TURISMO 3.1.90.16 1.000,00 0,00 1.000,00
131 02.10.00 13.392.0016.2034 MANUT. DA CULTURA E TURISMO 3.3.90.30 12.500,00 0,00 12.500,00
132 02.10.00 13.392.0016.2034 MANUT. DA CULTURA E TURISMO 3.3.90.36 17.500,00 0,00 17.500,00
133 02.10.00 13.392.0016.2034 MANUT. DA CULTURA E TURISMO 3.3.90.39 35.000,00 0,00 35.000,00
134 02.10.00 13.392.0016.2035 CONSÓRCIO PÓLO CUESTA 3.3.71.39 14.000,00 0,00 14.000,00
135 02.10.00 27.812.0017.2036 FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES 3.3.90.39 25.000,00 0,00 25.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 128.500,00 0,00 128.500,00

*** UNIDADE: 02.11.00 DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZE R
136 02.11.00 10.301.0018.2038 MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15% 3.3.90.39 0,00 85.000,00 85.000,00
137 02.11.00 27.812.0017.2036 FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES 3.3.90.30 2.500,00 0,00 2.500,00
138 02.11.00 27.812.0017.2036 FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES 3.3.90.36 5.000,00 0,00 5.000,00
139 02.11.00 27.812.0017.2037 MANUT. DO ESPORTE E LAZER 3.1.90.11 120.000,00 0,00 120.000,00
140 02.11.00 27.812.0017.2037 MANUT. DO ESPORTE E LAZER 3.1.90.13 40.000,00 0,00 40.000,00
141 02.11.00 27.812.0017.2037 MANUT. DO ESPORTE E LAZER 3.1.90.16 8.800,00 0,00 8.800,00
142 02.11.00 27.812.0017.2037 MANUT. DO ESPORTE E LAZER 3.3.90.30 12.500,00 0,00 12.500,00
143 02.11.00 27.812.0017.2037 MANUT. DO ESPORTE E LAZER 3.3.90.36 10.000,00 0,00 10.000,00
144 02.11.00 27.812.0017.2037 MANUT. DO ESPORTE E LAZER 3.3.90.39 64.000,00 0,00 64.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 262.800,00 85.000,00 347.800,00

*** UNIDADE: 02.12.00 DEPARTAMENTO DE SAÚDE
145 02.12.00 10.301.0018.2038 MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15% 3.1.90.11 0,00 63.000,00 63.000,00
146 02.12.00 10.301.0018.2038 MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15% 3.1.90.13 0,00 11.300,00 11.300,00
147 02.12.00 10.301.0018.2038 MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15% 3.1.90.16 0,00 1.000,00 1.000,00
148 02.12.00 10.301.0018.2038 MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15% 3.3.90.30 0,00 35.000,00 35.000,00
149 02.12.00 10.301.0018.2038 MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15% 3.3.90.36 0,00 2.500,00 2.500,00
150 02.12.00 10.301.0026.1005 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 4.4.90.61 0,00 10.000,00 10.000,00

(Página: 4 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:56
Relatório da Prévia do orçamento da despesa - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Un.Orc. Função Projeto/Atividade/Oper. Espec./Re serva de Contingência Categoria Ordinaria Vinculada Dot ação Total

151 02.12.00 10.302.0018.2039 CONTRIBUIÇÃO AO PRÓ-SANTA CASA 3.3.50.41 0,00 18.000,00 18.000,00
152 02.12.00 10.302.0018.2040 MANUT. DO AMBULATORIAL - 15% 3.1.90.11 0,00 1.045.000,00 1.045.000,00
153 02.12.00 10.302.0018.2040 MANUT. DO AMBULATORIAL - 15% 3.1.90.13 0,00 525.000,00 525.000,00
154 02.12.00 10.302.0018.2040 MANUT. DO AMBULATORIAL - 15% 3.1.90.16 0,00 115.000,00 115.000,00
155 02.12.00 10.302.0018.2040 MANUT. DO AMBULATORIAL - 15% 3.3.90.30 0,00 400.000,00 400.000,00
156 02.12.00 10.302.0018.2040 MANUT. DO AMBULATORIAL - 15% 3.3.90.36 0,00 480.000,00 480.000,00
157 02.12.00 10.302.0018.2040 MANUT. DO AMBULATORIAL - 15% 3.3.90.39 0,00 160.000,00 160.000,00
158 02.12.00 10.302.0018.1001 CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓPRI 4.4.90.51 0,00 5.000,00 5.000,00
159 02.12.00 10.302.0018.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 0,00 50.000,00 50.000,00
160 02.12.00 10.304.0019.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.1.90.11 0,00 45.000,00 45.000,00
161 02.12.00 10.304.0019.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.1.90.13 0,00 14.000,00 14.000,00
162 02.12.00 10.304.0019.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.1.90.16 0,00 1.000,00 1.000,00
163 02.12.00 10.304.0019.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.30 0,00 5.000,00 5.000,00
164 02.12.00 10.304.0019.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.36 0,00 1.000,00 1.000,00
165 02.12.00 10.304.0019.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.39 0,00 10.400,00 10.400,00
166 02.12.00 10.305.0019.2042 MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 3.3.90.30 0,00 1.000,00 1.000,00
167 02.12.00 10.305.0019.2042 MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 3.3.90.36 0,00 1.000,00 1.000,00
168 02.12.00 10.305.0019.2042 MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 3.3.90.39 0,00 1.000,00 1.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 0,00 3.000.200,00 3.000.200,00

*** UNIDADE: 02.13.00 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇ OS URBANOS
169 02.13.00 15.451.0020.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.1.90.13 6.000,00 0,00 6.000,00
170 02.13.00 15.451.0020.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.1.90.16 1.000,00 0,00 1.000,00
171 02.13.00 15.451.0020.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.30 24.000,00 0,00 24.000,00
172 02.13.00 15.451.0020.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.36 20.000,00 0,00 20.000,00
173 02.13.00 15.451.0020.2041 MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 3.3.90.39 20.000,00 0,00 20.000,00
174 02.13.00 15.451.0020.2043 MANUT. DA INFRA-ESTRUTURA URBANA 3.1.90.11 20.000,00 0,00 20.000,00
175 02.13.00 15.451.0021.2044 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.30 300.000,00 0,00 300.000,00
176 02.13.00 15.451.0020.1001 CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓPRI 4.4.90.51 5.000,00 0,00 5.000,00
177 02.13.00 15.451.0020.1002 PAVIMENT. CALÇADAS VIAS URBANAS OBRAS COMPL. 4.4.90.51 200.000,00 0,00 200.000,00
178 02.13.00 15.452.0021.1004 AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMA 4.4.90.52 150.000,00 0,00 150.000,00
179 02.13.00 15.452.0021.2044 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 3.1.90.11 651.000,00 0,00 651.000,00
180 02.13.00 15.452.0021.2044 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 3.1.90.13 235.000,00 0,00 235.000,00
181 02.13.00 15.452.0021.2044 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 3.1.90.16 123.000,00 0,00 123.000,00
182 02.13.00 15.452.0021.2044 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.36 11.000,00 0,00 11.000,00
183 02.13.00 15.452.0021.2044 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 3.3.90.39 315.000,00 0,00 315.000,00
184 02.13.00 15.452.0027.1005 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 4.4.90.61 5.000,00 0,00 5.000,00
185 02.13.00 20.606.0022.2045 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 3.1.90.11 95.000,00 0,00 95.000,00
186 02.13.00 20.606.0022.2045 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 3.1.90.13 36.000,00 0,00 36.000,00
187 02.13.00 20.606.0022.2045 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 3.1.90.16 16.800,00 0,00 16.800,00
188 02.13.00 20.606.0022.2045 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 3.3.90.30 10.000,00 0,00 10.000,00
189 02.13.00 20.606.0022.2045 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 3.3.90.36 11.100,00 0,00 11.100,00
190 02.13.00 20.606.0022.2045 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 3.3.90.39 24.000,00 0,00 24.000,00
191 02.13.00 20.606.0022.1002 PAVIMENT. CALÇADAS VIAS URBANAS OBRAS COMPL. 4.4.90.51 20.000,00 0,00 20.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 2.298.900,00 0,00 2.298.900,00

*** UNIDADE: 02.14.00 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RO DAGEM
192 02.14.00 26.782.0023.2046 MANUT. DOS SERV. ESTRADAS E RODAGEM 3.3.90.30 2.500,00 0,00 2.500,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 2.500,00 0,00 2.500,00

(Página: 5 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:56
Relatório da Prévia do orçamento da despesa - Exerc ício 2010 Sistema CECAM

Ficha Un.Orc. Função Projeto/Atividade/Oper. Espec./Re serva de Contingência Categoria Ordinaria Vinculada Dot ação Total

*** UNIDADE: 02.15.00 DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE
193 02.15.00 18.542.0024.2047 MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE 3.1.90.11 16.000,00 0,00 16.000,00
194 02.15.00 18.542.0024.2047 MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE 3.1.90.13 5.000,00 0,00 5.000,00
195 02.15.00 18.542.0024.2047 MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE 3.1.90.16 1.000,00 0,00 1.000,00
196 02.15.00 18.542.0024.2047 MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE 3.3.90.30 1.000,00 0,00 1.000,00
197 02.15.00 18.542.0024.2047 MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE 3.3.90.36 1.000,00 0,00 1.000,00
198 02.15.00 18.542.0024.2047 MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE 3.3.90.39 1.000,00 0,00 1.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 25.000,00 0,00 25.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
TOTAL DO ORGÃO 6.819.304,00 7.995.200,00 14.814.504,00

*** ORGAO: 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

*** UNIDADE: 99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA
*** UNIDADE EXECUTORA : 99.99.99RESERVA DE CONTINGÊ NCIA
199 99.99.99 99.999.0099.9999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 9.9.99.99 30.000,00 0,00 30.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
SUBTOTAL DA UNIDADE EXECUTORA 30.000,00 0,00 30.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
TOTAL DO ORGÃO 30.000,00 0,00 30.000,00

------------------------- ------------------------- -------------------------
*** TOTAL GERAL 7.679.200,00 7.995.200,00 15.674.400,00

(Página: 6 / 6)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:57
Quadro Auxiliar do Orçamento da Despesa - Exercício  2010 Sistema CECAM

Local Fun/SubFun Categoria Especificação Ficha Dotação

01 PODER LEGISLATIVO

  01.01   CÂMARA MUNICIPAL

  01.01.00   CÂMARA MUNICIPAL

    01.031.0001.2001     MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.1.90.11 1      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 246.200,00
3.1.90.13 2      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 49.300,00
3.3.90.30 3      MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
3.3.90.36 4      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 5.000,00
3.3.90.39 5      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 100.000,00
3.3.90.41 6      CONTRIBUIÇÕES 1.000,00

    01.031.0001.2002     SUBSÍDIOS DOS AGENTES POLÍTICOS
3.1.90.11 7      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 242.136,00

    01.031.0001.1001     CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓ
4.4.90.51 8      OBRAS E INSTALAÇÕES 110.000,00

    01.031.0001.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 9      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.260,00

02 PODER EXECUTIVO

  02.01   GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

  02.01.00   GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

    04.122.0002.2003     MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO
3.1.90.11 10      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 152.000,00
3.1.90.13 11      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 41.000,00
3.1.90.16 12      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 8.400,00
3.3.90.30 13      MATERIAL DE CONSUMO 57.600,00
3.3.90.36 14      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 31.000,00
3.3.90.39 15      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 120.000,00

    04.122.0002.2004     MANUT. DO JURÍDICO
3.1.90.11 16      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 115.000,00
3.1.90.13 17      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38.000,00
3.3.90.39 18      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 11.500,00

    04.122.0002.2005     MANUT. DA JUNTA DE SERVIÇO MILITAR
3.1.90.11 19      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 24.000,00
3.1.90.13 20      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,00

    04.122.0002.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 21      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

  02.02   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

  02.02.00   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

    04.121.0003.2006     MANUT. DA ENGENHARIA E PLANEJAMENTO
3.1.90.11 22      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 25.000,00
3.1.90.13 23      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 7.500,00
3.3.90.39 24      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 21.000,00

    04.122.0003.2007     MANUT. DE RECURSOS HUMANOS
3.1.90.11 25      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 61.000,00
3.1.90.13 26      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 38.500,00
3.1.90.16 27      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.400,00
3.3.90.30 28      MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
3.3.90.39 29      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 69.600,00

    04.122.0003.2008     MANUT. COMPRAS, ALMOXARIFADO E LICITAÇÃO
3.1.90.11 30      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 62.000,00
3.1.90.13 31      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 22.000,00
3.1.90.16 32      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 4.500,00
3.3.90.30 33      MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
3.3.90.39 34      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 1.500,00

    04.122.0003.2009     MANUT. DA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA
3.1.90.11 35      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 312.104,00
3.1.90.13 36      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 79.000,00
3.1.90.16 37      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 3.600,00
3.3.90.30 38      MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
3.3.90.39 39      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 194.000,00

    04.122.0003.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 40      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

    28.843.0004.2010     AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA ATIVA
4.6.90.71 41      PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATAD 400.000,00

    28.843.0004.2011     OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
3.3.90.47 42      OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 130.000,00

    28.843.0004.2012     PRECATÓRIOS
4.6.90.91 43      SENTENÇAS JUDICIAIS 400.000,00

  02.03   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

  02.03.00   FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

    08.244.0005.2013     MANUT. FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
3.3.90.30 44      MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
3.3.90.32 45      MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,00
3.3.90.36 46      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.000,00
3.3.90.39 47      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 1.000,00

  02.04   DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  02.04.00   DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(Página: 1 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:57
Quadro Auxiliar do Orçamento da Despesa - Exercício  2010 Sistema CECAM

Local Fun/SubFun Categoria Especificação Ficha Dotação

    08.244.0006.2014     MANUT. DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
3.1.90.11 48      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 84.000,00
3.1.90.13 49      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.000,00
3.1.90.16 50      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.500,00
3.3.90.30 51      MATERIAL DE CONSUMO 4.400,00
3.3.90.36 52      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 10.400,00
3.3.90.39 53      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 13.300,00

    08.244.0006.1001     CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓ
4.4.90.51 54      OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

    08.244.0006.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 55      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

  02.05   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

  02.05.00   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

    08.241.0007.2015     PROT. SOCIAL BÁSICA - IDOSO
3.3.90.30 56      MATERIAL DE CONSUMO 15.900,00
3.3.90.36 57      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 26.000,00
3.3.90.39 58      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 14.600,00

    08.242.0007.2016     PROT. SOCIAL MÉDIA COMPL. - DEFICIENTES,
3.3.50.43 59      SUBVENÇÕES SOCIAIS 101.000,00

    08.243.0007.2017     PROT. SOCIAL BÁSICA - CRIANÇA/ADOLESC.
3.3.90.30 60      MATERIAL DE CONSUMO 15.200,00
3.3.90.36 61      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 6.300,00
3.3.90.39 62      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 7.500,00

    08.243.0007.2018     PROT. SOCIAL ALTA COMP. - CRIANÇA/ADOLESC
3.3.90.30 63      MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00
3.3.90.36 64      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 5.200,00
3.3.90.39 65      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 5.200,00

    08.244.0007.2019     PROT. SOCIAL ESP. - MEDIA COMP.
3.3.90.30 66      MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00
3.3.90.32 67      MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 9.800,00
3.3.90.36 68      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 10.000,00
3.3.90.39 69      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 2.500,00

    08.244.0007.2020     PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
3.3.90.30 70      MATERIAL DE CONSUMO 9.800,00
3.3.90.36 71      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 3.000,00
3.3.90.39 72      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 8.800,00

  02.06   FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

  02.06.00   FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

    08.243.0008.2021     MANUT. DO FUNDO MUN. CRIANÇA/ADOLESC.
3.3.90.30 73      MATERIAL DE CONSUMO 800,00
3.3.90.36 74      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 47.000,00
3.3.90.39 75      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 4.500,00

  02.07   DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

  02.07.00   DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

    04.123.0009.2022     MANUT. DA CONTABILIDADE
3.1.90.11 76      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 75.000,00
3.1.90.13 77      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 27.000,00
3.1.90.16 78      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 79      MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00
3.3.90.36 80      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 2.500,00
3.3.90.39 81      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 26.000,00

    04.123.0009.2023     MANUT. DA TESOURARIA
3.1.90.11 82      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 52.000,00
3.1.90.13 83      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.600,00
3.1.90.16 84      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.39 85      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 58.000,00

    04.129.0009.2024     MANUT. DA TRIBUTAÇÃO E CADASTRO
3.1.90.11 86      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 62.400,00
3.1.90.13 87      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 21.000,00
3.1.90.16 88      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 89      MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00
3.3.90.39 90      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 94.600,00

    04.129.0009.2025     MANUT. DA FISCAL. E CONT. DE ARRECAD.
3.1.90.11 91      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 17.800,00
3.1.90.13 92      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.800,00
3.1.90.16 93      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 4.000,00
3.3.90.30 94      MATERIAL DE CONSUMO 500,00
3.3.90.39 95      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 500,00

  02.08   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

  02.08.00   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

    12.306.0010.2026     MERENDA ESCOLAR - R.P.
3.3.90.30 96      MATERIAL DE CONSUMO 380.000,00

    12.306.0010.2027     MERENDA ESCOLAR - AUX./SUBV.
3.3.90.30 97      MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

    12.361.0011.2028     MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL - 25%
3.1.90.11 98      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 157.000,00
3.1.90.13 99      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 70.000,00
3.1.90.16 100      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 64.500,00
3.3.90.30 101      MATERIAL DE CONSUMO 61.000,00

(Página: 2 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:57
Quadro Auxiliar do Orçamento da Despesa - Exercício  2010 Sistema CECAM

Local Fun/SubFun Categoria Especificação Ficha Dotação

3.3.90.36 102      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 7.000,00
3.3.90.39 103      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 15.000,00

    12.361.0012.2029     TRANSPORTE ESCOLAR - 25%
3.3.90.30 104      MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
3.3.90.39 105      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 162.000,00

    12.361.0012.2030     TRANSPORTE ESCOLAR - AUX./SUBV.
3.3.90.30 106      MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
3.3.90.39 107      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 90.000,00

    12.361.0012.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 108      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

    12.365.0013.2031     MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - 25%
3.1.90.11 109      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 973.000,00
3.1.90.13 110      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 302.000,00
3.1.90.16 111      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 22.000,00
3.3.90.30 112      MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
3.3.90.36 113      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 10.000,00
3.3.90.39 114      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 10.000,00

    12.367.0014.2032     MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL
3.3.90.39 115      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 120.000,00

  02.09   FUNDEB

  02.09.00   FUNDEB

    12.361.0015.2033     MANUT. DO FUNDEB
3.1.90.11 116      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 1.164.000,00
3.1.90.13 117      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 352.000,00
3.1.90.16 118      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 66.500,00
3.3.90.30 119      MATERIAL DE CONSUMO 350.000,00
3.3.90.36 120      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 43.000,00
3.3.90.39 121      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 510.000,00

    12.361.0015.1001     CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓ
4.4.90.51 122      OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00

    12.361.0015.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 123      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

    12.361.0025.1005     DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL
4.4.90.61 124      AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15.000,00

    12.365.0015.2033     MANUT. DO FUNDEB
3.1.90.11 125      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 312.000,00
3.1.90.13 126      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 54.000,00
3.1.90.16 127      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 25.000,00

  02.10   DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

  02.10.00   DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

    13.392.0016.2034     MANUT. DA CULTURA E TURISMO
3.1.90.11 128      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 17.500,00
3.1.90.13 129      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00
3.1.90.16 130      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 131      MATERIAL DE CONSUMO 12.500,00
3.3.90.36 132      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 17.500,00
3.3.90.39 133      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 35.000,00

    13.392.0016.2035     CONSÓRCIO PÓLO CUESTA
3.3.71.39 134      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 14.000,00

    27.812.0017.2036     FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES
3.3.90.39 135      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 25.000,00

  02.11   DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

  02.11.00   DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

    10.301.0018.2038     MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15%
3.3.90.39 136      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 85.000,00

    27.812.0017.2036     FESTIVIDADES E COMEMORAÇÕES
3.3.90.30 137      MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00
3.3.90.36 138      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 5.000,00

    27.812.0017.2037     MANUT. DO ESPORTE E LAZER
3.1.90.11 139      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 120.000,00
3.1.90.13 140      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00
3.1.90.16 141      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 8.800,00
3.3.90.30 142      MATERIAL DE CONSUMO 12.500,00
3.3.90.36 143      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 10.000,00
3.3.90.39 144      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 64.000,00

  02.12   DEPARTAMENTO DE SAÚDE

  02.12.00   DEPARTAMENTO DE SAÚDE

    10.301.0018.2038     MANUT. DO DEPART. DE SAÚDE - 15%
3.1.90.11 145      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 63.000,00
3.1.90.13 146      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11.300,00
3.1.90.16 147      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 148      MATERIAL DE CONSUMO 35.000,00
3.3.90.36 149      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 2.500,00

    10.301.0026.1005     DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL
4.4.90.61 150      AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,00

    10.302.0018.2039     CONTRIBUIÇÃO AO PRÓ-SANTA CASA
3.3.50.41 151      CONTRIBUIÇÕES 18.000,00

    10.302.0018.2040     MANUT. DO AMBULATORIAL - 15%
3.1.90.11 152      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 1.045.000,00
3.1.90.13 153      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 525.000,00

(Página: 3 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:57
Quadro Auxiliar do Orçamento da Despesa - Exercício  2010 Sistema CECAM

Local Fun/SubFun Categoria Especificação Ficha Dotação

3.1.90.16 154      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 115.000,00
3.3.90.30 155      MATERIAL DE CONSUMO 400.000,00
3.3.90.36 156      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 480.000,00
3.3.90.39 157      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 160.000,00

    10.302.0018.1001     CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓ
4.4.90.51 158      OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

    10.302.0018.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 159      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

    10.304.0019.2041     MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.11 160      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 45.000,00
3.1.90.13 161      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 14.000,00
3.1.90.16 162      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 163      MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00
3.3.90.36 164      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.000,00
3.3.90.39 165      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 10.400,00

    10.305.0019.2042     MANUT. DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA
3.3.90.30 166      MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00
3.3.90.36 167      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.000,00
3.3.90.39 168      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 1.000,00

  02.13   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

  02.13.00   DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

    15.451.0020.2041     MANUT. DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA
3.1.90.13 169      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00
3.1.90.16 170      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 171      MATERIAL DE CONSUMO 24.000,00
3.3.90.36 172      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 20.000,00
3.3.90.39 173      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 20.000,00

    15.451.0020.2043     MANUT. DA INFRA-ESTRUTURA URBANA
3.1.90.11 174      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 20.000,00

    15.451.0021.2044     MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS
3.3.90.30 175      MATERIAL DE CONSUMO 300.000,00

    15.451.0020.1001     CONSTRUÇÕES, AMPLIAÇÕES E REFORMAS DE PRÓ
4.4.90.51 176      OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

    15.451.0020.1002     PAVIMENT. CALÇADAS VIAS URBANAS OBRAS COM
4.4.90.51 177      OBRAS E INSTALAÇÕES 200.000,00

    15.452.0021.1004     AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PE
4.4.90.52 178      EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,00

    15.452.0021.2044     MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS
3.1.90.11 179      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 651.000,00
3.1.90.13 180      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 235.000,00
3.1.90.16 181      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 123.000,00
3.3.90.36 182      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 11.000,00
3.3.90.39 183      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 315.000,00

    15.452.0027.1005     DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL
4.4.90.61 184      AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 5.000,00

    20.606.0022.2045     MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS
3.1.90.11 185      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 95.000,00
3.1.90.13 186      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.000,00
3.1.90.16 187      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 16.800,00
3.3.90.30 188      MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
3.3.90.36 189      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 11.100,00
3.3.90.39 190      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 24.000,00

    20.606.0022.1002     PAVIMENT. CALÇADAS VIAS URBANAS OBRAS COM
4.4.90.51 191      OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00

  02.14   DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

  02.14.00   DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

    26.782.0023.2046     MANUT. DOS SERV. ESTRADAS E RODAGEM
3.3.90.30 192      MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00

  02.15   DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE

  02.15.00   DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE

    18.542.0024.2047     MANUT. DO DEPART. DO MEIO AMBIENTE
3.1.90.11 193      VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOA 16.000,00
3.1.90.13 194      OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00
3.1.90.16 195      OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIV 1.000,00
3.3.90.30 196      MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00
3.3.90.36 197      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F 1.000,00
3.3.90.39 198      OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 1.000,00

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

  99.99   RESERVA DE CONTINGÊNCIA

  99.99.99   RESERVA DE CONTINGÊNCIA

    99.999.0099.9999     RESERVA DE CONTINGÊNCIA
9.9.99.99 199      RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00

------------------------------
TOTAL ... 15.674.400,00

(Página: 4 / 4)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:58
Anexo 1 - Demonstração da receita e depesa segundo as categorias econômicas - Orçamento 2010 Sistema CECAM

Local Fun/SubFun Categoria Especificação Ficha Dotação

1.0 RECEITAS CORRENTES
  1.1 RECEITA TRIBUTÁRIA 2.910.000,00    3.1  PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.718.640,00
  1.3 RECEITA PATRIMONIAL 50.000,00    3.3  OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.279.500,00 13.998.140,00
  1.7 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 14.370.000,00
  1.9 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 329.000,00 17.659.000,00

9.0 DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE
  9.7 DE. DE REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRAN COR -1.995.000,00 -1.995.000,00

SUPERÁVIT 1.665.860,00

------------------------- -------------------------
TOTAL 15.664.000,00 TOTAL 15.664.000,00

------------------------- -------------------------

SUPERÁVIT CORRENTE 1.665.860,00

2.0 RECEITAS DE CAPITAL
  2.2 ALIENAÇÃO DE BENS 3.100,00    4.4  INVESTIMENTOS 846.260,00
  2.5 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 7.300,00 10.400,00    4.6  AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 800.000,00 1.646.260,00

   9.9  RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
30.000,00

DÉFICIT

------------------------- -------------------------
TOTAL 1.676.260,00 TOTAL 1.676.260,00

------------------------- -------------------------

RESUMO

    RECEITAS CORRENTES 17.659.000,00     DESPESAS CORRENTES 13.998.140,00
    RECEITAS DE CAPITAL 10.400,00     DESPESAS DE CAPITAL 1.646.260,00
    DEDUÇÕES -1.995.000,00     RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,00

------------------------- -------------------------
    TOTAL 15.674.400,00     TOTAL 15.674.400,00

(Página: 1 / 1)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:59
Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Desdobramento Fonte Cat.Econômica

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 17.659.000,00
1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA 2.910.000,00

--------------------
1110.00.00.00 IMPOSTOS 2.766.530,00
1112.00.00.00 IMPOSTO SOBRE O PATRIMÔNIO E A RENDA 1.764.680,00
1112.02.00.00 IMP. S/A PROP. PREDIAL E TERRITORIAL URBANA 927.365,00
1112.02.01.00 IMPOSTO PREDIAL URBANO 362.615,00
1112.02.02.00 IMPOSTO TERRITORIAL URBANO 564.750,00
1112.04.00.00 IMP. S/A RENDA E PROV. DE QUALQ. NATUREZA 130.175,00
1112.04.31.00 I.R.R.F. SOBRE RENDIMENTOS DO TRABALHO 120.175,00
1112.04.34.00 I.R.R.F. SOBRE OUTROS RENDIMENTOS 10.000,00
1112.08.00.00 IMP. S/T. INT. VI. B. I. E DIR. REAIS S/IMOV. 707.140,00
1112.08.01.00 I.T.B.I. 707.140,00
1113.00.00.00 IMPOSTO S/A PRODUÇÃO E A CIRCULAÇÃO 1.001.850,00
1113.05.00.00 IMPOSTO S/SERVIÇOS DE QUALQ. NATUREZA 971.850,00
1113.06.00.00 ISS - SIMPLES NACIONAL 30.000,00
1120.00.00.00 TAXAS 141.380,00
1121.00.00.00 TAXAS PELO EXERCÍCIO DO PODER DE POLÍCIA 105.850,00
1121.17.00.00 TAXA DE FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA 1.045,00
1121.25.00.00 TX LIC. P/FUNC. ESTAB. COM. IND. E PREST. SERV. 74.500,00
1121.28.00.00 TX FUNC. DE ESTAB. EM HOR. ESPECIAL 16.720,00
1121.99.00.00 OUTRAS TXS PELO EX. DO PODER DE POL. 13.585,00
1121.99.01.00 OUTRAS TXS PELO EX. DO PODER DE POL. 13.585,00
1122.00.00.00 TAXAS PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 35.530,00
1122.28.00.00 TAXA DE CEMITÉRIO 3.135,00
1122.90.00.00 TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA 32.395,00
1130.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 2.090,00
1130.04.00.00 CONTR. DE MELHORIA P/PAVIM. E OBRAS COMPLEM. 1.045,00
1130.99.00.00 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.045,00
1130.99.01.00 OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.045,00
1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 50.000,00

--------------------
1310.00.00.00 RECEITAS IMOBILIÁRIAS 43.890,00
1311.00.00.00 ALUGUÉIS 43.890,00
1311.01.00.00 ALUGUÉIS DIVERSOS 43.890,00
1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS 4.020,00
1325.00.00.00 REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 4.020,00
1325.01.00.00 REMUN. DE DEPÓSITOS DE RECURSOS VINCULADOS 4.020,00
1325.01.02.00 REC. DE REMUN. DEP. REC. VINC. FUNDEB 4.020,00
1325.01.02.01 REC. DE REMUN, DEP. REC. VINC. FUNDEB 60% 2.010,00
1325.01.02.02 REC. DE REMUN. DEP. REC. VINC. FUNDEB 40% 2.010,00
1390.00.00.00 OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS 2.090,00
1390.01.00.00 RENDIMENTOS DE HORAS MÁQUINAS 2.090,00
1700.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 14.370.000,00

--------------------
1720.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 14.364.775,00
1721.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 5.840.710,00
1721.01.00.00 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO 4.749.525,00
1721.01.02.00 COTA PARTE DO FUNDO DE PART. DOS MUNICÍPIOS 4.685.780,00
1721.01.05.00 COTA PARTE DO IMP. S/A/ PROPR. TERRIT. RURAL 16.720,00
1721.01.13.00 COTA PARTE CONT. DE INT. DOM. ECON. - CIDE 47.025,00
1721.09.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 68.970,00
1721.09.02.00 FUNDO ESPECIAL 62.700,00
1721.09.03.00 FEX- AUXÍLIO FINANCEIRO PARA FOMENTO EXPORTAÇÕES 1.000,00
1721.09.99.00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO 5.270,00
1721.22.00.00 TRANSF. COMP. FINANC. P/EXP. REC. NATURAIS 194.370,00
1721.22.20.00 COTA PARTE COMP. FIN. REC. MINERAIS - CFEM 193.325,00
1721.22.50.00 COTA PARTE ROYALTIES P/PARTIC. ESPECIAL 1.045,00
1721.33.00.00 TRANSF. DE REC. DOS SUS - FUNDO A FUNDO 210.881,00
1721.33.01.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - PAB FIXO 152.988,00
1721.33.02.00 PISO DE ATENÇÃO BÁSICO - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 1.045,00
1721.33.03.00 TFVS - TETO FINANCEIRO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 15.675,00
1721.33.04.00 MAC - VIGILÂNCIA SANITÁRIA 6.270,00
1721.33.05.00 MEDIC. DOS GRUPOS ASMA E RINITE 1.045,00
1721.33.06.00 MEDIC. DOS GRUPOS HIPERT. E DIABETES 1.463,00
1721.33.07.00 CAMPANHA DE VACINAÇÃO DO IDOSO (INFLUENZA) 1.045,00
1721.33.08.00 TETO MUN. DA MÉDIA E ALTA COMPL. AMBUL. 14.630,00
1721.33.09.00 PROG. DE ASSIST. FARMAC. BÁSICA 16.720,00
1721.34.00.00 TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS 42.620,00
1721.34.01.00 BAJ - BOLSA AGENTE JOVEM 21.945,00
1721.34.02.00 PISO BÁSICO VARIÁVEL - PBV 5.225,00
1721.34.03.00 IGD - BOLSA FAMÍLIA 10.450,00
1721.34.04.00 PISO BÁSICO DE TRANSIÇÃO - PBT 5.000,00
1721.35.00.00 TRANSF. DE RECURSOS DO FNDE 533.589,00
1721.35.01.00 TRANSFERÊNCIAS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 450.620,00
1721.35.03.00 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAE 77.744,00
1721.35.03.01 TRNASF. DIRETAS DO FNDE - PNAEF - FUND. 58.970,00
1721.35.03.02 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEP - PRÉ 8.774,00
1721.35.03.03 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEC - CRECHE 5.000,00
1721.35.03.04 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEM - MÉDIO 3.000,00
1721.35.03.05 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNAEE - EJA 2.000,00
1721.35.04.00 TRANSF. DIRETAS DO FNDE - PNATE 5.225,00
1721.36.00.00 TRANSF. FINANCEIRA DO ICMS DESON. - LC 87/96 40.755,00
1722.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 5.586.570,00
1722.01.00.00 PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DOS ESTADOS 5.236.495,00
1722.01.01.00 COTA PARTE DO ICMS 4.710.860,00
1722.01.02.00 COTA PARTE DO IPVA 478.610,00
1722.01.04.00 COTA PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAÇÃO 45.980,00
1722.01.99.00 OUTRAS PART. NA RECEITA DOS ESTADOS 1.045,00
1722.33.00.00 TRANSF. DE REC. DO ESTADO P/PROG. DE SAÚDE 7.315,00
1722.33.01.00 CONTROLE DE GLICEMIA 1.045,00

(Página: 1 / 2)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 07:59
Anexo 2 - Resumo geral da receita - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Desdobramento Fonte Cat.Econômica

1722.33.02.00 FUNDO A FUNDO 6.270,00
1722.99.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 342.760,00
1722.99.01.00 PROG. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 29.260,00
1722.99.02.00 MERENDA ESCOLAR 26.125,00
1722.99.03.00 TRANSPORTE DE ALUNOS 258.115,00
1722.99.04.00 SIST. INT. DE AGRIC. E ABASTEC. - SEIAA 26.000,00
1722.99.99.00 DEMAIS TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS 3.260,00
1724.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS 2.937.495,00
1724.01.00.00 TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDEB 2.936.450,00
1724.02.00.00 TRANSF. REC. COMPLEM. DA UNIÃO - FUNDEB 1.045,00
1760.00.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS 5.225,00
1762.00.00.00 TRANSF.CONV.DOS EST.E DO DIST. FED. E ENT. 5.225,00
1762.99.00.00 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS DOS ESTADOS 5.225,00
1762.99.01.00 TRANSF. CONV. DO ESTADO - MULTAS DE TRÂNSITO 5.225,00
1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 329.000,00

--------------------
1910.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA 30.130,00
1911.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS 15.675,00
1911.38.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IPTU 11.495,00
1911.38.01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO IPU 1.045,00
1911.38.02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO ITU 10.450,00
1911.39.00.00 MULTA E JUROS DE MORA DO ITBI 1.045,00
1911.40.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DO ISSQN 1.045,00
1911.98.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA C. DE MELHORIA 1.045,00
1911.99.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS 1.045,00
1913.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA - DIV.ATIVA DOS TRIB. 12.365,00
1913.11.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DO IPTU 6.095,00
1913.11.01.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA DO IPU 1.915,00
1913.11.02.00 MULTAS E JUROS DE MORA DIV.ATIVA DO ITU 4.180,00
1913.12.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ITBI 1.045,00
1913.13.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA ISSQN 1.045,00
1913.98.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA C. MELHORIA 1.045,00
1913.99.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DA DIV.ATIVA OUT. TRIBUTOS 3.135,00
1918.00.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTRAS RECEITAS 1.045,00
1918.01.00.00 MULTAS E JUROS DE MORA DE ALUGUÉIS 1.045,00
1919.00.00.00 MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 1.045,00
1919.99.00.00 OUTRAS MULTAS 1.045,00
1920.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2.090,00
1921.00.00.00 INDENIZAÇÕES 1.045,00
1921.99.00.00 OUTRAS INDENIZAÇÕES 1.045,00
1922.00.00.00 RESTITUIÇÕES 1.045,00
1922.99.00.00 OUTRAS RESITUIÇÕES 1.045,00
1930.00.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA 192.280,00
1931.00.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA TRIBUTÁRIA 191.235,00
1931.11.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO IPTU 125.400,00
1931.11.01.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO IPU 52.250,00
1931.11.02.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO ITU 73.150,00
1931.12.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DO ITBI 1.045,00
1931.13.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DO ISSQN 1.045,00
1931.98.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DA CONT. MELHORIA 6.270,00
1931.99.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS 57.475,00
1932.00.00.00 RECEITA DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIBUTÁRIA 1.045,00
1932.99.00.00 REC. DA DÍVIDA ATIVA NÃO TRIB. OUTRAS REC. 1.045,00
1990.00.00.00 RECEITAS DIVERSAS 104.500,00
1990.99.00.00 OUTRAS RECEITAS 104.500,00
1990.99.01.00 OUTRAS RECEITAS DIVERSAS 104.500,00
2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 10.400,00
2200.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS 3.100,00

--------------------
2210.00.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS 3.100,00
2217.00.00.00 ALIEN. DE BENS MOV. ADQ. C/REC. NÃO VINCUL. 2.000,00
2219.00.00.00 ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS 1.100,00
2500.00.00.00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 7.300,00

--------------------
2590.00.00.00 OUTRAS RECEITAS 7.300,00
9000.00.00.00 DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE -1.995.000,00
9700.00.00.00 DE. DE REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRAN COR -1.995.000,00

--------------------
9720.00.00.00 DED. REC. P/FORM. FUNDEB TRAN INTER -1.995.000,00
9721.00.00.00 DED. REC. P/FORM. FUNDEB - TRANSF UNIÃO -948.610,00
9721.01.00.00 DED. REC. P/FORM. FUNDEB - TRANSF UNIÃO -940.500,00
9721.01.02.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - FPM -937.156,00
9721.01.05.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - ITR -3.344,00
9721.36.00.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - ICMS DES. L.87/96 -8.110,00
9722.00.00.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRANSF. ESTADO -1.046.390,00
9722.01.00.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - TRANSF. ESTADO -1.046.390,00
9722.01.01.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - ICMS -942.172,00
9722.01.02.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - IPVA -95.022,00
9722.01.04.00 DED. REC. P/FORM. DO FUNDEB - IPI EXPORTAÇÃO -9.196,00

-----------------------
T O T A L . . . 15.674.400,00

(Página: 2 / 2)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    PODER LEGISLATIVO
Unidade Orçamentária: 01.01.00    CÂMARA MUNICIPAL

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 693.636,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 537.636,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 537.636,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 488.336,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 49.300,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 156.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 156.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 5.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 100.000,00
3.3.90.41         CONTRIBUIÇÕES 1.000,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 136.260,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 136.260,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 136.260,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 110.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.260,00

-------------------------
TOTAL... 829.896,00

(Página: 1 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.01.00    GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 606.000,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 385.900,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 385.900,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 291.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 86.500,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 8.400,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 220.100,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 220.100,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 57.600,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 31.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 131.500,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 5.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 5.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 5.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

-------------------------
TOTAL... 611.000,00

(Página: 2 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.02.00    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 1.037.204,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 616.604,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 616.604,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 460.104,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 147.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 9.500,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 420.600,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 420.600,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 4.500,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 286.100,00
3.3.90.47         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 130.000,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 850.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 50.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 50.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00
4.6.00.00     AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 800.000,00
4.6.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 800.000,00
4.6.90.71         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 400.000,00
4.6.90.91         SENTENÇAS JUDICIAIS 400.000,00

-------------------------
TOTAL... 1.887.204,00

(Página: 3 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.03.00    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 4.500,00
-------------------------

3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 4.500,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 4.500,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 1.500,00
3.3.90.32         MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 1.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 1.000,00

-------------------------
TOTAL... 4.500,00

(Página: 4 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.04.00    DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 138.600,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 110.500,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 110.500,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 84.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 25.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.500,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 28.100,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 28.100,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 4.400,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 10.400,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 13.300,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 35.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 35.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 35.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

-------------------------
TOTAL... 173.600,00

(Página: 5 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.05.00    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 270.800,00
-------------------------

3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 270.800,00
3.3.50.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 101.000,00
3.3.50.43         SUBVENÇÕES SOCIAIS 101.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 169.800,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 70.900,00
3.3.90.32         MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 9.800,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 50.500,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 38.600,00

-------------------------
TOTAL... 270.800,00

(Página: 6 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.06.00    FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESC ENTE

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 52.300,00
-------------------------

3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 52.300,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 52.300,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 800,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 47.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 4.500,00

-------------------------
TOTAL... 52.300,00

(Página: 7 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.07.00    DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 472.200,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 286.600,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 286.600,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 207.200,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 72.400,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 7.000,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 185.600,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 185.600,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 2.500,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 179.100,00

-------------------------
TOTAL... 472.200,00

(Página: 8 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.08.00    DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.488.500,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.588.500,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.588.500,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 1.130.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 372.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 86.500,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 900.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 900.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 486.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 17.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 397.000,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 10.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.498.500,00

(Página: 9 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.09.00    FUNDEB

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.876.500,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.973.500,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.973.500,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 1.476.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 406.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 91.500,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 903.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 903.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 350.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 43.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 510.000,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 165.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 165.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 165.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 15.000,00

-------------------------
TOTAL... 3.041.500,00

(Página: 10 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.10.00    DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 128.500,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 24.500,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 24.500,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 17.500,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 6.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 104.000,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 14.000,00
3.3.71.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 14.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 90.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 12.500,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 17.500,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 60.000,00

-------------------------
TOTAL... 128.500,00

(Página: 11 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.11.00    DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 347.800,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 168.800,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 168.800,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 120.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 40.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 8.800,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 179.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 179.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 15.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 149.000,00

-------------------------
TOTAL... 347.800,00

(Página: 12 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:02
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.12.00    DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.935.200,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.820.300,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.820.300,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 1.153.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 550.300,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 117.000,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.114.900,00
3.3.50.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM 18.000,00
3.3.50.41         CONTRIBUIÇÕES 18.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.096.900,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 441.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 484.500,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 171.400,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 65.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 65.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 65.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,00

-------------------------
TOTAL... 3.000.200,00

(Página: 13 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:03
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.13.00    DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANO S

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 1.918.900,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.183.800,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 1.183.800,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 766.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 277.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 140.800,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 735.100,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 735.100,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 334.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 42.100,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 359.000,00
4.0.00.00   DESPESAS DE CAPITAL 380.000,00

-------------------------
4.4.00.00     INVESTIMENTOS 380.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 380.000,00
4.4.90.51         OBRAS E INSTALAÇÕES 225.000,00
4.4.90.52         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 150.000,00
4.4.90.61         AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 5.000,00

-------------------------
TOTAL... 2.298.900,00

(Página: 14 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:03
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.14.00    DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 2.500,00
-------------------------

3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.500,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 2.500,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 2.500,00

-------------------------
TOTAL... 2.500,00

(Página: 15 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:03
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.15.00    DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE

Unidade Executora:
Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00   DESPESAS CORRENTES 25.000,00
-------------------------

3.1.00.00     PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 22.000,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 22.000,00
3.1.90.11         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL 16.000,00
3.1.90.13         OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00
3.1.90.16         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 1.000,00
3.3.00.00     OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 3.000,00
3.3.90.30         MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00
3.3.90.36         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS 1.000,00
3.3.90.39         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JU 1.000,00

-------------------------
TOTAL... 25.000,00

(Página: 16 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:03
Anexo 2 - Categoria econômica por unidade orçamentá ria - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 99.00.00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária: 99.99.00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade Executora: 99.99.99    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

9.0.00.00   RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
-------------------------

9.9.00.00     RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
9.9.99.00       RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
9.9.99.99         RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00

-------------------------
TOTAL... 30.000,00

-------------------------
TOTAL GERAL... 15.674.400,00

(Página: 17 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:04
Anexo 2 - Categoria econômica por orgão - Exercício  2010 Sistema CECAM

Orgão :  01.00.00    PODER LEGISLATIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 693.636,00
-------------------------

3.1.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 537.636,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 537.636,00
3.1.90.11          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C I 488.336,00
3.1.90.13          OBRIGAÇÕES PATRONAIS 49.300,00
3.3.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 156.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 156.000,00
3.3.90.30          MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00
3.3.90.36          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI C 5.000,00
3.3.90.39          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR Í 100.000,00
3.3.90.41          CONTRIBUIÇÕES 1.000,00
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 136.260,00

-------------------------
4.4.00.00    INVESTIMENTOS 136.260,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 136.260,00
4.4.90.51          OBRAS E INSTALAÇÕES 110.000,00
4.4.90.52          EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 26.260,00

-------------------------
                                        TOTAL... 829.896,00

(Página: 1 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:04
Anexo 2 - Categoria econômica por orgão - Exercício  2010 Sistema CECAM

Orgão :  02.00.00    PODER EXECUTIVO

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 13.304.504,00
-------------------------

3.1.00.00    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.181.004,00
3.1.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 8.181.004,00
3.1.90.11          VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL C I 5.720.804,00
3.1.90.13          OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.987.200,00
3.1.90.16          OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 473.000,00
3.3.00.00    OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.123.500,00
3.3.50.00       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FI N 119.000,00
3.3.50.41          CONTRIBUIÇÕES 18.000,00
3.3.50.43          SUBVENÇÕES SOCIAIS 101.000,00
3.3.71.00       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 14.000,00
3.3.71.39          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR Í 14.000,00
3.3.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 4.990.500,00
3.3.90.30          MATERIAL DE CONSUMO 1.785.700,00
3.3.90.32          MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10.800,00
3.3.90.36          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSI C 762.500,00
3.3.90.39          OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JUR Í 2.301.500,00
3.3.90.47          OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 130.000,00
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.510.000,00

-------------------------
4.4.00.00    INVESTIMENTOS 710.000,00
4.4.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 710.000,00
4.4.90.51          OBRAS E INSTALAÇÕES 360.000,00
4.4.90.52          EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 320.000,00
4.4.90.61          AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 30.000,00
4.6.00.00    AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 800.000,00
4.6.90.00       APLICAÇÕES DIRETAS 800.000,00
4.6.90.71          PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 400.000,00
4.6.90.91          SENTENÇAS JUDICIAIS 400.000,00

-------------------------
                                        TOTAL... 14.814.504,00

(Página: 2 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:04
Anexo 2 - Categoria econômica por orgão - Exercício  2010 Sistema CECAM

Orgão :  99.00.00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
-------------------------

9.9.00.00    RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
9.9.99.00       RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
9.9.99.99          RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00

-------------------------
                                        TOTAL... 30.000,00

-------------------------
                                        TOTAL GERAL . 15.674.400,00

(Página: 3 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:05
Anexo 2 - Consolidação geral por categoria econômic a - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 13.998.140,00
-------------------------

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 8.718.640,00
3.1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 8.718.640,00
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 6.209.140,00
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.036.500,00
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 473.000,00
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 5.279.500,00
3.3.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 119.000,00
3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 18.000,00
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 101.000,00
3.3.71.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 14.000,00
3.3.71.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - 14.000,00
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 5.146.500,00
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 1.835.700,00
3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10.800,00
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 767.500,00
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 2.401.500,00
3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 1.000,00
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 130.000,00
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.646.260,00

-------------------------
4.4.00.00 INVESTIMENTOS 846.260,00
4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 846.260,00
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 470.000,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 346.260,00
4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 30.000,00
4.6.00.00 AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 800.000,00
4.6.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 800.000,00
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 400.000,00
4.6.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 400.000,00
9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00

-------------------------
9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00
9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 30.000,00

TOTAL ... 15.674.400,00

(Página: 1 / 1)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:06
Anexo 2 - Consolidação geral por categoria econômic a - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Elemento Modalidade. Categoria Econômica

da Aplicação Natureza

3.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 89,31
-------------------------

3.1.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 55,62
3.1.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 55,62
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL 39,61
3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12,99
3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 3,02
3.3.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 33,68
3.3.50.00 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 0,76
3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES 0,11
3.3.50.43 SUBVENÇÕES SOCIAIS 0,64
3.3.71.00 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS 0,09
3.3.71.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA - 0,09
3.3.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 32,83
3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 11,71
3.3.90.32 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 0,07
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4,90
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA 15,32
3.3.90.41 CONTRIBUIÇÕES 0,01
3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 0,83
4.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 10,50

-------------------------
4.4.00.00 INVESTIMENTOS 5,40
4.4.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 5,40
4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES 3,00
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2,21
4.4.90.61 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 0,19
4.6.00.00 AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 5,10
4.6.90.00 APLICAÇÕES DIRETAS 5,10
4.6.90.71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 2,55
4.6.90.91 SENTENÇAS JUDICIAIS 2,55
9.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,19

-------------------------
9.9.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,19
9.9.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,19
9.9.99.99 RESERVA DE CONTINGENCIA 0,19

TOTAL ... 100,00

(Página: 1 / 1)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 01.00.00    PODER LEGISLATIVO
Unidade Orçamentária: 01.01.00    CÂMARA MUNICIPAL

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

01.000  Legislativa 829.896,00693.636,00136.260,00
================================================================================================

01.031  Ação Legislativa 829.896,00693.636,00136.260,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

01.031.0001  MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 829.896,00693.636,00136.260,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 829.896,00693.636,00136.260,00

(Página: 1 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.01.00    GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  Administração 611.000,00606.000,005.000,00
================================================================================================

04.122  Administração Geral 611.000,00606.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0002  MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 611.000,00606.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 611.000,00606.000,005.000,00

(Página: 2 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.02.00    DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  Administração 957.204,00907.204,0050.000,00
================================================================================================

04.121  Planejamento e Orçamento 53.500,0053.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.121.0003  MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 53.500,0053.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122  Administração Geral 903.704,00853.704,0050.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.122.0003  MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 903.704,00853.704,0050.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.000  Encargos Especiais 930.000,00930.000,00
================================================================================================

28.843  Serviço da Dívida Interna 930.000,00930.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.843.0004  OPERAÇÕES ESPECIAIS 930.000,00930.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 1.887.204,001.837.204,0050.000,00

(Página: 3 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.03.00    FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  Assistência Social 4.500,004.500,00
================================================================================================

08.244  Assistência Comunitária 4.500,004.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0005  MANUT. DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 4.500,004.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 4.500,004.500,00

(Página: 4 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.04.00    DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  Assistência Social 173.600,00138.600,0035.000,00
================================================================================================

08.244  Assistência Comunitária 173.600,00138.600,0035.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0006  MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 173.600,00138.600,0035.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 173.600,00138.600,0035.000,00

(Página: 5 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.05.00    FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  Assistência Social 270.800,00270.800,00
================================================================================================

08.241  Assistência ao Idoso 56.500,0056.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.241.0007  MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 56.500,0056.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.242  Assistência ao Portador de Deficiência 101.000,00101.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.242.0007  MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 101.000,00101.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243  Assistência à Criança e ao Adolescente 54.400,0054.400,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243.0007  MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 54.400,0054.400,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244  Assistência Comunitária 58.900,0058.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.244.0007  MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 58.900,0058.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 270.800,00270.800,00

(Página: 6 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.06.00    FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

08.000  Assistência Social 52.300,0052.300,00
================================================================================================

08.243  Assistência à Criança e ao Adolescente 52.300,0052.300,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.243.0008  MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCE 52.300,0052.300,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 52.300,0052.300,00

(Página: 7 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.07.00    DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

04.000  Administração 472.200,00472.200,00
================================================================================================

04.123  Administração Financeira 262.600,00262.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.123.0009  MANUT. DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 262.600,00262.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.129  Administração de Receitas 209.600,00209.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.129.0009  MANUT. DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 209.600,00209.600,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 472.200,00472.200,00

(Página: 8 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.08.00    DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

12.000  Educação 2.498.500,002.488.500,0010.000,00
================================================================================================

12.306  ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 400.000,00400.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.306.0010  MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 400.000,00400.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361  Ensino Fundamental 651.500,00641.500,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0011  MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL 374.500,00374.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0012  MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 277.000,00267.000,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365  Educação Infantil 1.327.000,001.327.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365.0013  MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL 1.327.000,001.327.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.367  Educação Especial 120.000,00120.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.367.0014  MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 120.000,00120.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 2.498.500,002.488.500,0010.000,00

(Página: 9 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.09.00    FUNDEB

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

12.000  Educação 3.041.500,002.876.500,00165.000,00
================================================================================================

12.361  Ensino Fundamental 2.650.500,002.485.500,00165.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0015  MANUT. DO FUNDEB 2.635.500,002.485.500,00150.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.361.0025  DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNDEB 15.000,0015.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365  Educação Infantil 391.000,00391.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.365.0015  MANUT. DO FUNDEB 391.000,00391.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 3.041.500,002.876.500,00165.000,00

(Página: 10 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.10.00    DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

13.000  Cultura 103.500,00103.500,00
================================================================================================

13.392  Difusão Cultural 103.500,00103.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

13.392.0016  MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 103.500,00103.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.000  Desporto e Lazer 25.000,0025.000,00
================================================================================================

27.812  Desporto Comunitário 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0017  MANUT. DO DEPART. DE ESPORTE E LAZER 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 128.500,00128.500,00

(Página: 11 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.11.00    DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

10.000  Saúde 85.000,0085.000,00
================================================================================================

10.301  Atenção Básica 85.000,0085.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0018  MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 85.000,0085.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.000  Desporto e Lazer 262.800,00262.800,00
================================================================================================

27.812  Desporto Comunitário 262.800,00262.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0017  MANUT. DO DEPART. DE ESPORTE E LAZER 262.800,00262.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 347.800,00347.800,00

(Página: 12 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.12.00    DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

10.000  Saúde 3.000.200,002.935.200,0065.000,00
================================================================================================

10.301  Atenção Básica 122.800,00112.800,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0018  MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 112.800,00112.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0026  DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA A SAÚDE 10.000,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.302  Assistência Hospitalar e Ambulatorial 2.798.000,002.743.000,0055.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.302.0018  MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 2.798.000,002.743.000,0055.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.304  Vigilância Sanitária 76.400,0076.400,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.304.0019  MANUT. DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 76.400,0076.400,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.305  Vigilância Epidemiológica 3.000,003.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.305.0019  MANUT. DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 3.000,003.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 3.000.200,002.935.200,0065.000,00

(Página: 13 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.13.00    DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

15.000  Urbanismo 2.086.000,001.726.000,00360.000,00
================================================================================================

15.451  Infra-Estrutura Urbana 596.000,00391.000,00205.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0020  MANUT. DA INFRA-ESTRUTURA URBANA 296.000,0091.000,00205.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0021  MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 300.000,00300.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.452  Serviços Urbanos 1.490.000,001.335.000,00155.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.452.0021  MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 1.485.000,001.335.000,00150.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.452.0027  DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 5.000,005.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.000  Agricultura 212.900,00192.900,0020.000,00
================================================================================================

20.606  Extensão Rural 212.900,00192.900,0020.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.606.0022  MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 212.900,00192.900,0020.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 2.298.900,001.918.900,00380.000,00

(Página: 14 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.14.00    DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

26.000  Transporte 2.500,002.500,00
================================================================================================

26.782  Transporte Rodoviário 2.500,002.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

26.782.0023  MANUT. DAO DEPART. DAS ESTRADAS E RODAGEM 2.500,002.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 2.500,002.500,00

(Página: 15 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 02.00.00    PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária: 02.15.00    DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE

Unidade Executora:
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

18.000  Gestão Ambiental 25.000,0025.000,00
================================================================================================

18.542  Controle Ambiental 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.542.0024  MANUT. DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 25.000,0025.000,00

(Página: 16 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 6 - Programa de trabalho por unidade orçament ária - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão: 99.00.00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Unidade Orçamentária: 99.99.00    RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Unidade Executora: 99.99.99    RESERVA DE CONTINGÊNCIA
Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projeto Atividade Total

99.000
================================================================================================

99.999  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,00 30.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

99.999.0099  RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,00 30.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL ... 30.000,00 30.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL... 30.000,00 15.674.400,0014.798.140,00846.260,00

(Página: 17 / 17)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfun ções e programas - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

01 Legislativa 829.896,00693.636,00136.260,00
================================================================================================

01.031 Ação Legislativa 829.896,00693.636,00136.260,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

01.031.0001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 829.896,00693.636,00136.260,00

04 Administração 2.040.404,001.985.404,0055.000,00
================================================================================================

04.121 Planejamento e Orçamento 53.500,0053.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.121.0003 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 53.500,0053.500,00
04.122 Administração Geral 1.514.704,001.459.704,0055.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.122.0002 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 611.000,00606.000,005.000,00
04.122.0003 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 903.704,00853.704,0050.000,00
04.123 Administração Financeira 262.600,00262.600,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.123.0009 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 262.600,00262.600,00
04.129 Administração de Receitas 209.600,00209.600,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.129.0009 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO 209.600,00209.600,00

08 Assistência Social 501.200,00466.200,0035.000,00
================================================================================================

08.241 Assistência ao Idoso 56.500,0056.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.241.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 56.500,0056.500,00
08.242 Assistência ao Portador de Deficiência 101.000,00101.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.242.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 101.000,00101.000,00
08.243 Assistência à Criança e ao Adolescente 106.700,00106.700,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.243.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 54.400,0054.400,00
08.243.0008 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCEN 52.300,0052.300,00
08.244 Assistência Comunitária 237.000,00202.000,0035.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.244.0005 MANUT. DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 4.500,004.500,00
08.244.0006 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 173.600,00138.600,0035.000,00
08.244.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 58.900,0058.900,00

10 Saúde 3.085.200,003.020.200,0065.000,00
================================================================================================

10.301 Atenção Básica 207.800,00197.800,0010.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0018 MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 197.800,00197.800,00
10.301.0026 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA A SAÚDE 10.000,0010.000,00
10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 2.798.000,002.743.000,0055.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.302.0018 MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 2.798.000,002.743.000,0055.000,00
10.304 Vigilância Sanitária 76.400,0076.400,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.304.0019 MANUT. DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 76.400,0076.400,00
10.305 Vigilância Epidemiológica 3.000,003.000,00

(Página: 1 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfun ções e programas - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.305.0019 MANUT. DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 3.000,003.000,00

12 Educação 5.540.000,005.365.000,00175.000,00
================================================================================================

12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 400.000,00400.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.306.0010 MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 400.000,00400.000,00
12.361 Ensino Fundamental 3.302.000,003.127.000,00175.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.361.0011 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL 374.500,00374.500,00
12.361.0012 MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 277.000,00267.000,0010.000,00
12.361.0015 MANUT. DO FUNDEB 2.635.500,002.485.500,00150.000,00
12.361.0025 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUNDEB 15.000,0015.000,00
12.365 Educação Infantil 1.718.000,001.718.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.365.0013 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL 1.327.000,001.327.000,00
12.365.0015 MANUT. DO FUNDEB 391.000,00391.000,00
12.367 Educação Especial 120.000,00120.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.367.0014 MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 120.000,00120.000,00

13 Cultura 103.500,00103.500,00
================================================================================================

13.392 Difusão Cultural 103.500,00103.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

13.392.0016 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 103.500,00103.500,00

15 Urbanismo 2.086.000,001.726.000,00360.000,00
================================================================================================

15.451 Infra-Estrutura Urbana 596.000,00391.000,00205.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0020 MANUT. DA INFRA-ESTRUTURA URBANA 296.000,0091.000,00205.000,00
15.451.0021 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 300.000,00300.000,00
15.452 Serviços Urbanos 1.490.000,001.335.000,00155.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
15.452.0021 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 1.485.000,001.335.000,00150.000,00
15.452.0027 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 5.000,005.000,00

18 Gestão Ambiental 25.000,0025.000,00
================================================================================================

18.542 Controle Ambiental 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.542.0024 MANUT. DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE 25.000,0025.000,00

20 Agricultura 212.900,00192.900,0020.000,00
================================================================================================

20.606 Extensão Rural 212.900,00192.900,0020.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.606.0022 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 212.900,00192.900,0020.000,00

26 Transporte 2.500,002.500,00
================================================================================================

26.782 Transporte Rodoviário 2.500,002.500,00

(Página: 2 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:07
Anexo 07 - Programa de trabalho por funções, subfun ções e programas - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Op. Especiais Res. Conting. Projetos Atividades Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
26.782.0023 MANUT. DAO DEPART. DAS ESTRADAS E RODAGEM 2.500,002.500,00

27 Desporto e Lazer 287.800,00287.800,00
================================================================================================

27.812 Desporto Comunitário 287.800,00287.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0017 MANUT. DO DEPART. DE ESPORTE E LAZER 287.800,00287.800,00

28 Encargos Especiais 930.000,00930.000,00
================================================================================================

28.843 Serviço da Dívida Interna 930.000,00930.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.843.0004 OPERAÇÕES ESPECIAIS 930.000,00930.000,00
99.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,0030.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
99.999.0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,0030.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL... 15.644.400,0014.798.140,00846.260,00

(Página: 3 / 3)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:08
Anexo 8 - Despesa por funções, subfunções e program as conf. vínculo com recurso - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Ordinário Vinculado Total

01 Legislativa 829.896,00829.896,00
=======================================================

01.031 Ação Legislativa 829.896,00829.896,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

01.031.0001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 829.896,00829.896,00

04 Administração 2.040.404,002.040.404,00
=======================================================

04.121 Planejamento e Orçamento 53.500,0053.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

04.121.0003 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTR 53.500,0053.500,00
04.122 Administração Geral 1.514.704,001.514.704,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.122.0002 MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO E DE 611.000,00611.000,00
04.122.0003 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTR 903.704,00903.704,00
04.123 Administração Financeira 262.600,00262.600,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.123.0009 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 262.600,00262.600,00
04.129 Administração de Receitas 209.600,00209.600,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
04.129.0009 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 209.600,00209.600,00

08 Assistência Social 501.200,00501.200,00
=======================================================

08.241 Assistência ao Idoso 56.500,0056.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

08.241.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 56.500,0056.500,00
08.242 Assistência ao Portador de Deficiên 101.000,00101.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.242.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 101.000,00101.000,00
08.243 Assistência à Criança e ao Adolesce 106.700,00106.700,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.243.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 54.400,0054.400,00
08.243.0008 MANUT. DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇ 52.300,0052.300,00
08.244 Assistência Comunitária 237.000,00237.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
08.244.0005 MANUT. DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIE 4.500,004.500,00
08.244.0006 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNC 173.600,00173.600,00
08.244.0007 MANUT. DO FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA 58.900,0058.900,00

10 Saúde 3.085.200,003.085.200,00
=======================================================

10.301 Atenção Básica 207.800,00207.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

10.301.0018 MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 197.800,00197.800,00
10.301.0026 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA A SAÚ 10.000,0010.000,00
10.302 Assistência Hospitalar e Ambulatori 2.798.000,002.798.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.302.0018 MANUT. DA ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE 2.798.000,002.798.000,00
10.304 Vigilância Sanitária 76.400,0076.400,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.304.0019 MANUT. DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 76.400,0076.400,00
10.305 Vigilância Epidemiológica 3.000,003.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
10.305.0019 MANUT. DOS SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA 3.000,003.000,00

12 Educação 5.540.000,004.910.000,00630.000,00
=======================================================

12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 400.000,00400.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

12.306.0010 MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 400.000,00400.000,00
12.361 Ensino Fundamental 3.302.000,003.192.000,00110.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.361.0011 MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL 374.500,00374.500,00
12.361.0012 MANUT. DO TRANSPORTE ESCOLAR 277.000,00167.000,00110.000,00
12.361.0015 MANUT. DO FUNDEB 2.635.500,002.635.500,00
12.361.0025 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL PARA O FUN 15.000,0015.000,00
12.365 Educação Infantil 1.718.000,001.718.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.365.0013 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL 1.327.000,001.327.000,00
12.365.0015 MANUT. DO FUNDEB 391.000,00391.000,00
12.367 Educação Especial 120.000,00120.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
12.367.0014 MANUT. DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 120.000,00120.000,00

13 Cultura 103.500,00103.500,00
=======================================================

13.392 Difusão Cultural 103.500,00103.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

13.392.0016 MANUT. DO DEPARTAMENTO DE CULTURA E 103.500,00103.500,00

15 Urbanismo 2.086.000,002.086.000,00
=======================================================

15.451 Infra-Estrutura Urbana 596.000,00596.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

15.451.0020 MANUT. DA INFRA-ESTRUTURA URBANA 296.000,00296.000,00
15.451.0021 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 300.000,00300.000,00
15.452 Serviços Urbanos 1.490.000,001.490.000,00

(Página: 1 / 2)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:08
Anexo 8 - Despesa por funções, subfunções e program as conf. vínculo com recurso - Exercício 2010 Sistema CECAM

Código Especificação Ordinário Vinculado Total

------------------------------------------------------------------------------------------------
15.452.0021 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 1.485.000,001.485.000,00
15.452.0027 DESAPROPRIAÇÃO DE IMÓVEL 5.000,005.000,00

18 Gestão Ambiental 25.000,0025.000,00
=======================================================

18.542 Controle Ambiental 25.000,0025.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

18.542.0024 MANUT. DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBI 25.000,0025.000,00

20 Agricultura 212.900,00212.900,00
=======================================================

20.606 Extensão Rural 212.900,00212.900,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

20.606.0022 MANUT. DOS SERVIÇOS RURAIS 212.900,00212.900,00

26 Transporte 2.500,002.500,00
=======================================================

26.782 Transporte Rodoviário 2.500,002.500,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

26.782.0023 MANUT. DAO DEPART. DAS ESTRADAS E R 2.500,002.500,00

27 Desporto e Lazer 287.800,00287.800,00
=======================================================

27.812 Desporto Comunitário 287.800,00287.800,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

27.812.0017 MANUT. DO DEPART. DE ESPORTE E LAZE 287.800,00287.800,00

28 Encargos Especiais 930.000,00930.000,00
=======================================================

28.843 Serviço da Dívida Interna 930.000,00930.000,00
------------------------------------------------------------------------------------------------

28.843.0004 OPERAÇÕES ESPECIAIS 930.000,00930.000,00
99.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,0030.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
99.999.0099 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 30.000,0030.000,00

------------------------------------------------------------------------------------------------
TOTAL GERAL... 15.644.400,007.995.200,007.649.200,00

(Página: 2 / 2)



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
SETOR DE CONTABILIDADE Data: 28/01/2010 08:09
Anexo 9 - Demonstrativo da despesa por orgãos e fun ções - Exercício 2010 Sistema CECAM

Orgão/Funções 01 04 08 10 12
13 15 18 20 26
27 28 99

TOTAL

01 - PODER LEGISLATIVO
829.896,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

829.896,00

02 - PODER EXECUTIVO
0,00 2.040.404,00 501.200,00 3.085.200,00 5.540.000,00

103.500,00 2.086.000,00 25.000,00 212.900,00 2.500,00
287.800,00 930.000,00 0,00 0,00 0,00

14.814.504,00

99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

30.000,00
================================================================================

TOTAIS... 829.896,00 2.040.404,00 501.200,00 3.085.200,00 5.540.000,00
103.500,00 2.086.000,00 25.000,00 212.900,00 2.500,00
287.800,00 930.000,00 30.000,00 0,00 0,00

15.674.400,00
Legenda das Funções:

01   Legislativa
04   Administração
08   Assistência Social
10   Saúde
12   Educação
13   Cultura
15   Urbanismo
18   Gestão Ambiental
20   Agricultura
26   Transporte
27   Desporto e Lazer
28   Encargos Especiais
99   

(Página: 1 / 1)


